

پرونده مفتوح واگذاری سهم دولت در خودروسازی

آبرونده واگذاری سهم دولت در خودروسازی به بخش خصوصی بار دیگر باز شده است. بنا بر وعده‌ای که وزیر صمت به رئیس جمهور داده، قرار است مدیریت یا سهام ایران خودرو و سایپا تا انتهای سال جاری به بخش خصوصی واگذار شود، اما واگذاری خودروسازی در ایران به بخش خصوصی موضوعی پیچیده با تار و پود بزرگی است.

که در هر دولت به شیوه‌ای متفاوت پیگیری شده است و بنا بر دلایل مختلف به نتایج نه‌رسیده است. البته باید یادآور شد که اگر منظور از خصوصی‌سازی، واگذاری سهام این دو خودروساز است که این اتفاق تا حدی زیادی محقق شده و دولت در دو شرکت ایران خودرو و سایپا به ترتیب ۶ و ۱۷ درصد از این سهام را در اختیار دارد. ... (ص ۳۹)



در عین پذیرش آنکه تهران دارای مشکلات بسیار زیادی است و باید از آن تمرکززدایی شود اما راه حل انتقال پایتخت آن هم با مرکزیت سیاسی و اداری صرفاً یک کردن صورت مسئله است

اما راه حل انتقال پایتخت آن هم با مرکزیت سیاسی و اداری صرفاً یاک کردن صورت مسئله است

25

آگهی فراخوان مناقصه

نوبت دوم

سازمان همیاری شهرداریهای استان لرستان در نظر دارد مورد ذیل را از طریق مناقصه با استفاده از سامانه الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس اینترنتی www.setadiran.ir به اشخاص واجد شرایط واگذار نماید.

ردیف	موضوع	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه (ریال)	تاریخ انتشار	مهلت دریافت اسناد	مهلت ارسال پیشنهاد قیمت	تاریخ بازگشایی
۱	فراخوان عمومی شناسایی طرح و سرمایه گذاری راه اندازی کارخانه تولید تجهیزات و مبلمان شهری	۱۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۴۰۳/۱۱/۷	۱۴۰۳/۱۱/۱۸	۱۴۰۳/۱۲/۲	۱۴۰۳/۱۲/۴

۱- برگزاری مناقصه صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (www.setadiran.ir) می باشد و کلیه مراحل فرایند شامل: اسناد، دریافت، پرداخت، نوع تضمین، و شرایط شرکت و ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده شدن از این طریق امکان پذیر می باشد ۲- کلیه موارد مناقصه شامل مشخصات، شرایط در برد اعلان عمومی سامانه ستاد قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد ۳- علاقمندان به شرکت در مناقصه می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی (توکن) با شماره مرکز پشتیبانی و راهبری) ۰۲۱-۴۱۹۳۴ تماس حاصل فرمایید

برای اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۶۶-۳۳۲۲۰۰۵ سازمان همیاری شهرداریهای استان لرستان تماس حاصل نمایند

شناسه آگهی ۱۸۷۲۴۶۷

روابط عمومی سازمان همیاری شهرداریهای استان لرستان

آگهی مناقصه عمومی شماره ۱ / یک خدمات

نوبت دوم

بدینوسیله **شهرداری صالحیه** در نظر دارد مناقصه عمومی پروژه آداهه احداث مجتمع تجاری و سالی آمفی تئاتر به شماره (۸۱۰۰۰۰۲۸/۲۰۲۰) از تاریخ ۱۳۹۳/۰۹/۰۶ (۱۴ شهریور ماه) ساعت ۱۰:۰۰ صبح در محل آژانس برق سامانه مدارکات الکترونیکی دولت به آدرس (www.setadiran.ir) برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد و تمهیدات فنانگاری و بازپاشی پاکت ها از طریق رجستر سامانه مدارکات الکترونیکی دولت (استاد) به آدرس (www.setadiran.ir) انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه حقیق سازند.

۱- تاریخ انتشار مناسه به سامانه ساعت ۱۳:۰۰ روز ۱۳۹۳/۰۹/۰۶

۲- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت تا ساعت ۱۴:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۳/۰۹/۰۷

۳- آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت تا ساعت ۱۴:۰۰ روز پنجشنبه مورخ ۱۳۹۳/۰۹/۰۸

روزنامه روزگار - ۲۸۵۶ - ۱۴۰۳/۱۱/۰۷

محمد آگاهی مند - شهردار صالحیه

آگهی فراخوان مناقصه عمومی

نوبت اول

به‌رماندگی سرمایه‌گذاران را به همراه تضمین شرکت در مناقصه پیش از آخرین مهلت تحویل به امور قرارداد های مهندسی و راهبردی خرید تسهیل نماید.

مجلس خرید اسناد: مهلت خرید اسناد مناقصه از مورخ ۱۳۹۰/۱۱/۱۶ لغایت ۱۴۰۰/۳/۱۶ می باشد و مدارک مناقصه صرف مهلت مندرج در سامانه تدارکات دولت به نشانی www.setadiran.ir قابل دریافت است.

مهلت تحویل ضمانت نامه تسامع: مورخ ۱۴۰۰/۳/۱۶ آخرین مهلت بکارگزارانی است تا سامانه ۱۴۰۰/۳/۱۶ هم‌راستا از طریق بکارگزارى در سامانه تدارکات دولت می‌باشد.

مجلس خرید اسناد مناقصه: شرکت های دارای رتبه ۵ اینجه و سایر شرایط خواسته شده در دفترچه شناخت پروژه.

پرداخت هزینه آگهی مناقصه بعد از برنده می باشد.

شهرداری در ردیف فوق پیشنهادهای متعادل است.

بروز صورت برگزیده مناقصه در موارد مندرج در آگهی یا سامانه ستاد ملک عمل سامانه ستاد خواهد بود.

شرایط در اسناد مناقصه قید شده است.

تایید انتشار نشریات: ۱۴۰۰/۱۱/۱۷ تایر انتشار نشریات: ۱۴۰۰/۳/۱۶

روزنامه روزگار - ۲۸۵۶ - ۱۴۰۳/۱۱/۰۷

روابط عمومی شهرداری شهر قدس

با مذاکره تحمیلی مخالفم

وزیر اطلاعات گفت: هرکسی که صادق باشد، ایران، اسلام و انقلاب برای صداقت احترام قائل است و هرجاتزویبر و استکبار، دشمنی و ظلم باشد، ایران مقاومت خواهد کرد.

حجت الاسلام سیداسماعیل خطیب‌ وزیر اطلاعات دولت وفاق ملی در رابطه با روابط ایران و آمریکا و با اشاره به اظهارات اخیر خود درباره مذاکره با آمریکایی‌ها، تصریح کرد: انقلاب اسلامی تجربه‌متدی در این مذاکرات دارد که نمونه بارز آن برجام است. مذاکراتی که در عمان شد، مذاکراتی که پیرامون آن دارایی‌های مادر قطر و کره جنوبی اتفاق افتاد، در هیچ کدام از آنها آمریکایی‌ها به وعده‌های خود عمل نکردند. وزیر اطلاعات گفت: هرکسی که صادق باشد، ایران، اسلام و انقلاب برای صداقت احترام قائل است و هرجا تزویبر و استکبار دشمنی و ظلم باشد، ایران مقاومت خواهد کرد.

وی در پاسخ به این پرسش که آیا شما با این شیوه مذاکره مخالفت دارید، مطرح کرد: با این شیوه بله با مذاکره تحمیلی مخالف هستم.

دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا :

باید برای سناریوهای مختلف آماده باشیم

دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قواگفت: باید برای سناریوهای مختلف آماده شویم و نباید اجازه دهیم که دسیسه‌های دشمن ما را غافلگیرمان کند.

سرلشکر سیدیحیی صفوی در پیش نشست «همایش ملی بسیج مردم و منابع ملی در دفاع مقدس»، اظهار کرد: از طرف مقام معظم رهبری وکیل هشتم سلام ایشان را به جامعه پزشکی کشور و استان اصفهان برسانم و از زحمات آنان تشکر کنم که در دوران دفاع مقدس معجزه خلق کردند. سرلشکر صفوی گفت: باید برای سناریوهای مختلف آماده شویم و نباید اجازه دهیم که دسیسه‌های دشمن ما را غافلگیرانم کند؛ در دوران دفاع مقدس ۲.۵ میلیون نفر شرکت داشتند که حدود ۲ میلیون نفر بسیج مردمی و مابقی از نیروهای مسلح بودند و در طول جنگ ۵۰۰هزار نفر مجروح شدند و جامعه پزشکی چهار هزار شهید به کشور تقدیم کرد.

واکنش الحوثی به اقدام آمریکا برای «تروریستی خواندن» انصارالله

عضو شورای عالی سیاسی یمن تاکید کرد: هر اقدامی که علیه مردم ما انجام شود بررسی خواهد شد و یمن در همان سطح با آنها برخورد خواهد کرد.

«محمد علی الحوثی» عضو شورای عالی سیاسی یمن در توییتری در پایگاه «ایکس» نوشت: «تصمیمات تروریستی آمریکا موضع و نتیجه قبلی رد رفتار جنایتکارانه این کشور، انگلیس و اسرائیل در تهاجم و محاصره غزه است.»

وی با اشاره به اینکه کاری که نیروهای مسلح و تشکیلات آنها انجام دادند اقدامی مشروع و اعلامی در نفی جنایت بود، تاکید کرد: هر اقدامی که علیه مردم ما انجام شود مورد بررسی قرار خواهد گرفت و یمن به اذن خداوند با آنها برخورد خواهد کرد.

بازگشت به غزه و کابوسی به نام بمب‌های مدفون

کارشناسان می‌گویند، ده‌ها هزار نفر از ساکنان غزه پس از توافق آتش بس بین حماس و رژیم صهیونیستی در بازگشت به این بازیکه، اکنون با حجم بالایی از کوله‌ها و بمب‌هایی که زیر آوار مدفون شده، روبرو هستند و هنگام آواربرداری ممکن است در معرض انفجار این مهمات نهفته قرار بگیرند.

رژیم صهیونیستی با توجه به توافق آتش بسی که روز یکشنبه اجرایی شد، باید به آوارگان اجازه بازگشت از جنوب به شمال غزه را بدهد.

به نوشته روزنامه گاردین، «امجد شوا» مدیر شبکه سازمان های غیردولتی فلسطینی در غزه گفت: «در روزهای آتی ما شاهد حجم بالای عبور و مرور ساکنان غزه و مردمانی هستیم که می‌خواهند تاعزیزان خود را از زیر آوار بیرون بیاورند. ۵۰ میلیون تن آوار با حجم بالایی از مهمات و سایر اشیای خطرناک وجود دارد. مهمات منفجر نشده، اکنون مشکل بزرگی است. تلاش می‌کنیم اقداماتی هماهنگ را برای افزایش آگاهی در نظر بگیریم. ما به‌ویژه به کودکان و مقام‌ها می‌گوییم که اگر چیزی پیدا کردند، به ما اطلاع دهند و از آن وسیله ناشناس دوری کنند.»

سیاست

●●●●●●●●●●

خبر ویژه

مدیرکل حقوق بشر و زنان وزارت خارجه :

پارلمان اروپا از اقدامات نسنجیده گذشته درس بگیرد

قانون و طی فرآیند دادرسی عادلانه است. جمهوری اسلامی ایران هرگونه مداخله خارجی با هدف دخالت در روندها و کارکردهای قضائی را مغایر با اصول و قواعد حقوق بین‌الملل دانسته و آن را مردود می‌داند. مدیرکل حقوق بشر وزارت امور خارجه مواضع ناشایست بانیان و حامیان این قطعنامه پارلمان اروپا در قبال بخشی از نیروی نظامی رسمی جمهوری اسلامی ایران را کاملاً ناموجه و محکوم دانست و تصریح کرد: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به‌عنوان نهادی قانونی و مردمی، نقش اساسی در حراست از امنیت ملی ایران، دفاع از کبان ایران در برابر تجاوز رژیم صدام و دیگر نیروهای متجاوز و نیز مبارزه با تروریسم در منطقه ایفا کرده و هرگونه جسارت علیه این نهاد مدافع میهن با واکنش قاطع جمهوری اسلامی ایران مواجه خواهد شد.

«روزگار» مصائب تمرکززدایی از تهران را بررسی کرد

انتقال پایتخت داستانی با پایانی باز



از آلوده‌ترین شهرهای جهان باشد؛

موضوعی که با شروع فصل سرما و به وجود آمدن پدیده وارونگی هوا، موجب تشدید آلودگی شهر می‌شود،

به گونه‌ای که در شاخص آلودگی این کلان شهر در اکثر روزهای نیمه دوم سال در شرایط ناسالم به خصوص برای گروه‌های حساس است.

به آب‌های آزاد و واقع شدن در تنها سواحل اقیانوسی ایران و دسترسی به منابع طبیعی، ظرفیت آب فراوان برای صنایع و موقعیت استراتژیک در تجارت بین‌المللی مطرح شده است. هرچند آب دریا شورت است و برای تأمین نیازمندی‌های شرب جمعیت مکران، ایران است آب شیرین کن‌های فراوان با هزینه‌های بسیار زیاد دارد. ضمن آنکه خاک منطقه شوره‌زار است و نمی‌توان استقلال غذایی لازم را در این خصوص برای جمعیت پایتخت احتمالی آینده و وسیله نقلیه در حال تردد است که همین موضوع موجب افزایش و تشدید آلودگی هوای می‌شود. در این میان باید مشکل کمبود حمل و نقل عمومی، کمبود فضا سبز و بد مسکنی آپارتمان‌های کوچک را هم به مشکلات پایتخت اضافه کرد.

چالش‌های مذکور باعث شده تا بارها بحث انتقال پایتخت در کشورمان بر سر زبان‌ها بیفتد؛ موضوعی که در بسیاری از کشورها اتفاق افتاده است، به گونه‌ای که تاکنون ده‌ها کشور پایتخت خود را به دلایل مختلف امنیتی، سیاسی، اقتصادی، تمرکز زدایی و در مرکز کشور قرار گرفتن مرکزیت جدید، انتقال دادند که البته برخی موفق و برخی هم شکست خوردند.

گزینه‌های احتمالی از شهرهای کهن: قم و اصفهان

اصفهان و سمنان به عنوان گزینه‌های دیگری که از لحاظ جغرافیایی، تاریخی و زیرساختی مطرح شده‌اند اما واقعیت آن است که به دلیل آنکه این شهرها خود دچار توسعه و افزایش جمعیت شدند این نگرانی وجود دارد که دچار توسعه

اصلی یاد کرد تا شاهد جهش قیمت زمین در آن منطقه شویم. هرچند که خانم سخنگو پس از آن و در ۱۹ دی در سفری به کیش گفت: «من نگفتم پایتخت به مکران خواهد رفت!» وی ادامه داد: «دو شورا یکی برای احصای مشکلات پایتخت فعلی (تهران) و دیگری برای ظرفیت‌هایی که در اقتصاد دریا محور وجود دارد و این به معنای انتقال پایتخت به مکران نیست.»

هرچند محمد جعفر قائم‌پناه، معاون اجرایی پزشکيان نیز انتقال پایتخت به مکران را صرفاً «در حد یک ایده» خوانده و تاکید کرده است که زمان انتقال اصلاً مشخص نیست. این در حالی است که تهران همچنان با انبوه مشکلات خود مواجه است و دولت جدید نیز مانند تعدادی از دولت‌های گذشته راه حل را صرفاً در غروب پایتختی تهران بزرگ می‌دانند. موضوعی که نظرات مختلفی را در مأموریت بررسی این طرح را بر عهده دارد. همچنین رئیس‌جمهور معتقد بود که بی‌توجهی به این موضوع می‌تواند کشور را در آینده با چران‌های زیست محیطی و مشکلات متعدد دیگر مواجه سازد.

مشکلات پایتخت: از آلودگی هوا گرفته تا ترافیک و بد مسکنی

می‌توان گفت تهران به دلیل قرار گرفتن کوه‌های البرز در شمال و شرق خود که حدود ۱۴۰ تا ۱۵۰ متر بالاتر از سطح شهر قرار دارد، دارای موقعیت پدافندی مناسبی در برابر حملات زمینی دشمنان در گذشته و حملات هوایی در دوران دفاع مقدس بوده و هست، اما همین حصار بلند طبیعی و در عین حال قرار گرفتن بخش‌هایی از شهر در گودال و فرورفتگی طبیعی موجب شده است تا این شهر ده‌ها

رامین عبدالله شاهی

مدت‌ها خبری از انتقال پایتخت نبود. چند وقتی بود پروسه ناکام انتقال پایتخت و هیجانات آن فراموش شده بود تا به آبان ۱۴۰۳ و دولت چهاردهم رسیدیم. دوباره کوه یخ مصائب انتقال پایتخت رونمایی شد تا تصور نظرات موافق و مخالف گرم شود.

به خاطر داریم در دولت اول مرحوم هاشمی رفسنجانی طرح انتقال هوای مرطوب شمال کشور از حدود منطقه الموت و سپس طرح انتقال آب خلیج فارس به دریای خزر در دولت خاتمی مطرح شد. در دولت احمدی‌نژاد و روحانی طرح آب‌رسانی به سمنان و قلات مرکزی مطرح شد اما عملاً به فراموشی سپرده شد، لذا افکار عمومی می‌گوید به دلیل وسعت و عمق و حجم این پروسه شاید باز شاهد تکرار تاریخ در قوه مجریه باشیم؛ هیجانات و آثار روانی طرح این اهداف جامعه را ملتهب می‌کند، به خصوص آنکه در عمل تجربه نشان داده کار کارشناسی دقیقی صورت نمی‌گیرد و عموماً صورت مسئله‌ها پاک می‌شود.

پزشکيان چراغ اول را روشن کرد

مسعود پزشکيان رئيس جمهور در سخنانی از برنامه دولت برای انتقال پایتخت سخن گفت و مسئولیت آن را به محمد رضا عارف معاون اول خود واگذار کرد در دولت خود پزشکيان چراغ اول را در طرح انتقال تکراری پایتخت روشن کرد. وی در دیدار با اعضای مجمع نمایندگان استان‌های هرمزگان و سیستان و بلوچستان از آغاز مطالعات طرح انتقال پایتخت خبر داد و گفت: آقای دکتر عارف مأموریت بررسی این طرح را بر عهده دارد. همچنین رئیس‌جمهور معتقد بود که بی‌توجهی به این موضوع می‌تواند کشور را در آینده با چران‌های زیست محیطی و مشکلات متعدد دیگر مواجه سازد.

پس از آن عارف نیز در سخنانی موضوع جابه جایی مرکزیت اداری و سیاسی کشور تأیید کرد و «مکران» را از گزینه‌های جدی این انتقال نامید و هزینه انتقال پایتخت را حدود ۲۵ میلیارد دلار دانست؛ وی گفت: «در انتقال پایتخت تردید نمی‌کنیم؛ یکی از مناطقی که می‌تواند به صورت جدی مطرح باشد مکران است.» فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت نیز در ۱۸ دی ۱۴۰۳ از مکران به عنوان گزینه‌ای

نگویند نمی‌شود

احسان صالحی
سیاست‌مدار
در عصر پسا واقعیت بخش مهمی از اراک مخاطب از مسائل، ناشی از تصویر

آن مسائل در ذهن اوست. این تصویر ممکن است فرسنگ‌ها یا واقعیت فاصله داشته باشد اما در نهایت همین تصویر و محاسبات دستکاری شده از واقعیت است که مبنای اقدام قرار می‌گیرد. این مسئله قابل کتمان نیست که ایران هدف یک تهاجم تبلیغاتی سازمان یافته از سمت دشمنان خود است. برای این جنگ تبلیغاتی می‌توان اضلاع متعددی را برشمرد اما شاید مهم‌ترین ضلع آن، بزرگ‌نمایی توان حریف و کوچک‌نگاری توان خودی است. این جنگ تبلیغاتی، اصطلاحاً صغیر و کبیر هم نمی‌شناسد. خطاست اگر تصور کنیم هدف و نقطه تمرکز آن صرفاً مردم هستند. در برخی مسائل ممکن است نخبگان و مسئولان کشور هدف های جدی‌تری باشند.

حال در میدان اقتصاد که تولید رکن و ستون فقرات آن است، رهبر معظم انقلاب در سخنرانی اخیر خود با لحنی قاطع به کسانی طعنه زدند که در مقابل الزام دستیابی به رشد اقتصادی ۸ درصد، با یک محاسبه دم دستی می‌گویند تحقق این رشد ده‌ها میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خارجی نیاز دارد و تا این میزان سرمایه‌گذاری انجام نشود، دستیابی به آن، شدنی نیست.

ایشان در مقابل این نگاه، به کارگروه‌هایی اشاره کردند که ظرفیت‌ها و توانایی‌های لازم برای دستیابی به رشد اقتصادی ۸ درصدی را شناسایی کرده‌اند و برای تحقق آن، طرح‌ها و راه‌حل‌هایی در نظر دارند. بعد هم از مسئولان دولتی خواستند که این طرح‌ها را به صورت جدی دنبال کنند و «نگویند نمی‌شود». متأسفانه در دوره جدید مدیریت کشور، «نمی‌شود» و «نمی‌توانیم» در گفتار مسئولان غلظت زیادی پیدا کرده است. بیان مشکلات و حتی اغراق و بزرگ‌نمایی آن‌ها شاید در ایام انتخابات، برای کاندیداهای آورده‌هایی داشته باشد چراکه تصویری آگاه و دارای اشراف از مشکلات از کاندیدا می‌سازد و او بانیس حضور در انتخابات، این پیام را

به مردم می‌دهد که منجی و قهرمان حل مشکلات اوست، اما تداوم این تصویر تکیه بر مشکلات، پس از انتخابات و استقرار در کرسی مسئولیت، اثر معکوس دارد و قاطبه مردم و هوادارانی را که اکنون منتظر اقدام و عمل هستند، ناامید و سرخورده می‌سازد. خطاب روز چهارشنبه رهبر معظم انقلاب با این تعبیر که «نگویند نمی‌شود» و «رشد ۸ درصد را معلق به یک امر نشدنی نکنند»، از دو جنبه تلنگری مهم به شمار می‌رود: ۱) پرهیز از القاء نا توانی و ضعف (۲) پرهیز از ارائه تصویری منتظر و تک‌گزینه از اداره کشور، منوط کردن رشد اقتصادی به تأمین ده‌ها میلیارد دلار سرمایه خارجی که وابسته به رفغ تحریم‌هاست و تکرار این جمله که با وجود تحریم و در غیاب سرمایه‌گذاری، رشد ۸ درصد قابل تحقق نیست، نتیجه‌ای جز ارائه تصویری معلق از اقتصاد کشور به دنبال نخواهد داشت، زیرا مؤلفه رشد به متغیری وابسته نشان داده می‌شود که کنترل آن در داخل نیست.

بدیهی است که تلاش برای رفع تحریم‌ها جزو دستورکارهای اصلی کشور در سال‌های اخیر است اما آیا در طرف مقابل نیز اراده‌ای برای رفع تحریم وجود دارد؟ مگر رویکرد جمهوری اسلامی در پذیرش برجام و حتی باقی ماندن در آن پس از خروج آمریکا، منطقی جز رفع و کاهش اثر تحریم‌ها داشت؟ حال وقتی اراده طرف مقابل بر حفظ ساختار تحریم و تشدید احتمالی آن است، چه باید کرد؟ آیا باید دست‌ها را بالا برد و گفت «نمی‌شود»؟ یا این که مجموعه‌ای که از طرف ملت برای اداره کشور نمایندگی و مسئولیت یافته است، تمرکز که رهبر انقلاب در نام دیگری برای گذار به نقطه مطلوب بیابد؟ کلید تحقق رشد‌های بالا و پایدار در تولید ناخالص ملی، در نام گذاری سال جاری نهفته است. تمرکز که رهبر انقلاب در نام گذاری سال‌های اخیر حول موضوع تولید کرده‌اند، یک رنجیره مفهومی و عملیاتی برای تولید ایجاد کرده است. در عناوین سال‌های گذشته بر روی مفاهیمی مانند منابع‌زدایی، دانش‌بنیانی و اشتغال‌آفرینی تاکید شده بود. امسال ایشان با انتخاب عنوان «جهش تولید با مشارکت مردم» بر روی حلقه‌ای دیگر و بلکه مهم‌ترین حلقه و الزام برای تولید انگشت گذاشت.

قوانین برای چه اجرامی شوند؟ بی‌عدالتی با رجیستری آیفون‌های قاچاق

پس از گذشت بیش از هشتاد روز از رفع ممنوعیت رجیستری گوشی‌های آیفون، خبر امکان رجیسترکردن گوشی‌هایی که پیش از تاریخ ۱۷ آبان ۱۴۰۳ وارد کشور شده بودند، منتشرشد. این تصمیم، اگرچه برای بسیاری از کاربران آیفون که در دوران ممنوعیت واردات و رجیستری این گوشی‌ها اقدام به خرید کرده بودند، خبر خوشایندی محسوب می‌شود، اما در عین حال، موجی از انتقادها رانیز برانگیخته است. منتقدان این تصمیم براین باورندکه چنین سیاست‌هایی، بیش از هر چیز، به ضرر مردمی تمام شده است که در احترام به قانون، از خرید گوشی‌های قاچاق خودداری کردند.

مردم قانون‌مدار در برابر قاچاقچیان؛ چه کسی ضرر کرد؟

یکی از بزرگ‌ترین انتقادهای به این تصمیم جدید، بی‌عدالتی آشکارآن است. درحالی‌که دولت پیشین، گوشی‌های آیفون وارد شده به کشور را قاچاق اعلام کرده بودو خریداران این محصولات را نیز در معرض ریسک قرار داده بود، اکنون همان گوشی‌ها به راحتی قابل رجیستر شدن هستند. این بدان معناست که افرادی که در دوران ممنوعیت، قانون را رعایت کرده واز خرید گوشی‌های قاچاق خودداری کردند، در عمل متضرر شده‌اند. ازسوی دیگر، کسانی‌که بدون توجه به قوانین، گوشی‌های آیفون قاچاق خریداری کردند، اکنون نه تنها با مشکلی مواجه نیستند، بلکه از تصمیم جدید دولت نیز سود برده‌اند.

این تناقض، به وضوح نشان می‌دهد که سیاست‌گذاری‌های متکثر دولت‌ها نه تنها به نفع مردم قانون‌مدار نبوده، بلکه به نوعی آن‌ها را مجازات کرده‌است. این درحالی‌است که یکی از وظایف اصلی دولت، ایجاد شریاطی عادلانه برای همه شهروندان است، نه تشویق به نقض قانون از طریق تصمیمات متناقض.

پیامدهای اقتصادی و اجتماعی سیاست‌های متناقض

سیاست‌های متغیر و غیرشفاف دولت در حوزه واردات و رجیستری گوشی‌های هوشمند، پیامدهای منفی متعددی داشته است. از یک سو، این سیاست‌ها باعث بی‌اعتمادی مردم به تصمیمات دولت شده است. وقتی مردم می‌بینند که پایبندی به قانون به ضرر آن‌ها تمام می‌شود، این پیام را دریافت می‌کنند که رعایت قوانین، ارزشی ندارد. ازسوی دیگر، چنین تصمیماتی باعث ایجاد بی‌ثباتی در بازار و افزایش قیمت‌ها شده است. در دوران ممنوعیت واردات آیفون، قیمت این گوشی‌ها به شدت افزایش یافت و بسیاری از مردم توان خرید آن را از دست دادند. اکنون نیز با قانونی شدن رجیستری گوشی‌های قاچاق، بازار دوباره دچار نوسان شده و قیمت‌ها تغییر کرده است.

دولت خود را نسبت به مردم بی‌اعتمادی کند!

حسین احمدزاده شهرودی، پژوهشگر حوزه اقتصاد مقاومتی در پاسخ به این پرسش که تصمیم اخیر دولت برای قانونی کردن رجیستری آیفون‌های قاچاق، به نفع مردم است یا خیر گفت؛ این تصمیم در ظاهر ممکن است به نفع برخی از خریداران گوشی‌های آیفون باشد که در دوران ممنوعیت، این گوشی‌ها را به صورت قاچاق خریداری کرده بودند. وی افزود؛ اما اگر به عمق ماجرا نگاه کنیم، این سیاست‌ها به دلیل منفی و ناعادلانه به جامعه ارسال می‌کند. در واقع، این اقدام به نوعی تنبیه مردم قانون‌مدار است که در دوران ممنوعیت از خرید گوشی‌های قاچاق خودداری کردند. این افراد به دلیل احترام به قانون، نیازهای خود را به تعویق انداختند. اما اکنون شاهد هستند که کسانی که قانون را زیر پا گذاشته‌اند، بدون هیچ هزینه‌ای از این تصمیم بهره‌مند می‌شوند.

این کارشناس اقتصادی ادامه داد؛ یکی از مهم‌ترین وظایف دولت، حفظ اعتماد عمومی در حوزه تصمیمات اقتصادی است. وقتی مردم احساس کنند که پایبندی به قانون به ضرر آن‌ها تمام می‌شود و نقض قانون پاداش دارد، این اعتماد به شدت خدشه‌دار می‌شود. به عبارت دیگر سیاست‌های متناقض و تغییرات ناگهانی در قوانین، این پیام را به جامعه منتقل می‌کند که قوانین ثبات ندارند و رعایت آن‌ها الزامی نیست. این مسئله می‌تواند عواقب بسیار منفی برای فرهنگ باعتمادی مردم و رابطه با به حد حاکمیت داشته باشد. شهرودی با اشاره به پیامدهای اقتصادی این سیاست دولت گفت؛ در دوران ممنوعیت واردات آیفون، بازار گوشی‌های هوشمند دچار آشفتنی شد و قیمت‌ها به شدت افزایش یافت. بسیاری از مردم توان خرید گوشی‌های مورد نیاز خود را از دست دادند. اکنون نیز با قانونی شدن رجیستری گوشی‌های قاچاق، بازار دوباره دچار نوسان خواهد شد.

پرونده واگذاری سهم دولت در خودروسازی به بخش خصوصی بار دیگر باز شده است. بنابر وعده‌ای که وزیر صمت به رئیس جمهور داده، قرار است مدیریت با سهام ایران خودرو و سایپا تا انتهای سال جاری به بخش خصوصی واگذار شود، اما واگذاری خودروسازی در ایران به بخش خصوصی موضوعی پیچیده با تاریخچه‌ای طولانی است که در هر دولت به شیوه‌ای متفاوت پیگیری شده است و بنابر دلایل مختلف به نتیجه نرسیده است. البته باید یادآور شد که اگر منظور از خصوصی سازی، واگذاری سهام این دو خودروساز است که این اتفاق تا حدی زیادی محقق شده و دولت در دو شرکت ایران خودرو و سایپا به ترتیب ۶ و ۱۷ درصد از این سهام را در اختیار دارد، اما اگر منظور برچیدن شدن سلطه مدیریت دولتی بر دو خودروساز بزرگ است، باید گفت که تاکنون حتی یک گام هم در راستای محقق شدن این هدف برداشته نشده است.

پس از پایان جنگ هشت ساله، دولت سازندگی در ابتدای دهه ۷۰، برای خصوصی سازی شرکت ایران خودرو خیز برداشت. بدین صورت که در اواخر سال ۱۳۷۱ برخی از سهام ایران خودرو و سایپا از طریق بورس اوراق بهادار به بخش خصوصی واگذار شد. اما دولت بخش مهمی از سهام ایران خودرو را برای خود نگه داشت که به ادای دولت حدود ۲۵ تا ۲۸ درصدو حتی زیر ۲۰ درصد است. درحالی که بسیاری از کارشناسان این ادعای دولت را رد می‌کنند و معتقدند که سهام دولت در ایران خودرو بیش از ۵۰ درصد است. از این رو پروژه خصوصی سازی ایران خودرو، یک پروژه ۳۰ ساله بوده و هنوز تمام نشده است.

در سال ۱۳۷۶ و دولت سید محمد خاتمی، قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی به تصویب رسید که هدف آن واگذاری شرکت‌های دولتی به بخش خصوصی بود. این قانون بستری قانونی برای خصوصی سازی شرکت‌های بزرگ، جمله ایران خودرو و سایپا را فراهم کرد. در این دوره، بخش‌هایی از سهام ایران خودرو و سایپا به بخش خصوصی واگذار شد. این واگذاری‌ها به صورت مزایده و از طریق بورس اوراق بهادار انجام شد. در سال‌های ۱۳۷۷ تا ۱۳۷۹ بیش از ۱۶.۶ درصد از سهام شرکت متعلق به سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران از طریق سازمان بورس اوراق بهادار تهران به عموم عرضه شد.

این روند در دولت محمود احمدی نژاد ادامه پیدا کرد. در سال ۱۳۸۵، حدود ۲۷ درصد از سهام شرکت ایران خودرو از طریق بورس اوراق بهادار به فروش رسید. در مورد سایپا نیز، در سال ۱۳۸۶، حدود ۲۰ درصد از سهام این شرکت به بخش خصوصی واگذار شد. در سال ۱۳۸۹ با واگذاری بخشی از سهام شرکت ایران خودرو، سهم دولت در شرکت از ۳۹ به ۱۸.۲ درصد کاهش یافت. در اواخر دهه ۸۰ و به موجب قانون، در اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی، دولت مکلف شده بود تا سهام خود در شرکت‌های ایران خودرو و سایپا را به زیر ۲۰ درصد برساند، اما دولت‌ها با گروزدن این موضوع به مسائل سیاسی و امنیتی، طرحی را اجرا کردند که سهام شرکت‌های ایران خودرو

یک بانک فعال در بخش تعاون با اخذ مجوز از بانک مرکزی و مصوبه هیات پذیرش فرابورس ایران به عنوان سومین بانک در کشور، اوراق گواهی حق تقدم استفاده از تسهیلات مسکن را در فرابورس منتشر کرد. فرابورس ایران اعلام کرد؛ اوراق گواهی حق تقدم استفاده از تسهیلات مسکن بانک توسعه تعاون برای نخستین بار در نماد «تعاون ۱۴۰۳» در بازار ابزارهای نوین مالی فرابورس ایران پذیرش شد. اکنون دو بانک مسکن با انتشار اوراق گواهی حق تقدم تسهیلات مسکن با نماد «تسه» و با متوسط قیمت ۱۱۳ هزار تومان و بانک ملی ایران با نماد «تملی» و با قیمت متوسط هر برگه ۸۲ هزار تومان در فرابورس، اقدام به اعطای تسهیلات مسکن می‌کنند که با افزوده شدن بانک توسعه تعاون، سومین بانک اعطاکننده این تسهیلات هم رونمایی شد. شهرام بخشا معاون امور برنامه‌ریزی و فناوری

با انتشار اوراق تسهیلات مسکن در فرابورس؛

یک بانک دیگر به جمع پرداخت‌کنندگان وام مسکن افزوده شد

اطلاعات بانک توسعه تعاون در این باره گفت؛ خدمت جدیدی در بانک توسعه تعاون تحت عنوان اوراق تسهیلات مسکن ارائه شده که مشابه دو اوراق تسهیلات بانک‌های مسکن و ملی است. وی با اشاره به اینکه بانک توسعه تعاون یک بانک تخصصی در حوزه تعاون است عنوان کرد؛ با توجه به اهداف این بانک، تصمیم گرفته شد ابزار جدیدی برای بحث خانه دار شدن جامعه هدف تعریف شود که بحث تعاونی‌های مسکن و اتحادیه مسکن در این حوزه مدنظر قرار گرفت تا عموم مردم بتوانند از این خدمات بهره‌مند شوند. معاون مدیرعامل بانک توسعه تعاون بستر فراهم شده در این حوزه را کاملاً الکترونیکی اعلام کرد و گفت؛ مردم می‌توانند از طریق سامانه ارائه خدمات غیرحضوری بانک، اقدام به سپرده‌گذاری کرده و متناسب با میزان سپرده، اوراق مسکن دریافت کنند.

گزارش «روزگار» از ضرورت خصوصی سازی صنعت خودرو در ایران

پرونده مفتوح واگذاری سهم دولت در خودروسازی



خودرو راست، صحبت‌هایی مطرح شده است. ضمن اینکه در مقطع زمانی حضور چینی‌ها در صنعت خودرو کشور پررنگ تر شد و الان بخش قابل توجهی از بازار را نسبت به پروسه ۵ و ۱۰ سال گذشته در اختیار دارند. از این رو اینکه این امر رخ دهد اصلا اتفاق عجیبی نیست. کما اینکه در دنیا هم از کشورهای دیگر می‌آیند و در صنعت خودرو یک کشور خارجی سرمایه‌گذاری می‌کنند. یکی از مصادیق آن هم شرکت استون مارتین در انگلیس است که بخش قابل توجهی از سرمایه‌گذاری که در این شرکت صورت گرفته از سوی کشور‌های حوزه خلیج فارس بوده است؛ بنابراین اتفاق عجیبی نیست و باید چینی‌ها را به عنوان یکی از گزینه‌ها در نظر گرفت.»

این فعال حوزه خودرو خاطرنشان کرد؛ «اگر سه گزینه خریدار را مدنظر قرار دهیم، یکی قطعه‌سازان هستند که در دل صنعت خودرو قرار دارند. همچنین صحبت از شرکت‌هایی است که در حوزه صنایع غذایی فعال هستند و دورخیزی برای خرید سهام دولت کرده‌اند. گروه سوم هم چینی‌ها هستند، بنابراین اگر خصوصی سازی رخ دهد که من امید می‌به آن ندارم، یک بخشی هم به عنوان سهام خرد که هم افراد و شرکت‌های خرد هستند به صحنه می‌آیند که گزینه چهارم محسوب می‌شوند.

فرزانه در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه ناامیدی از واگذاری سهم دولت در خودروسازی به بخش خصوصی به دلیل تکراری شدن این موضوع در هر دولت و به نتیجه نرسیدن آن است؟ گفت؛ «بله دقیقا. اگر شما به خاطر داشته باشید این موضوع در هر دولت مطرح می‌شود و ما این دو سه سال را به عنوان سنگ محک و نمونه مطرح می‌کنیم. اگر عطف به قانون کنیم و به اصل ۴۴ قانون اساسی نگاه کنیم، بر خصوصی سازی تاکید می‌کند. اگر قانون را کالبدشکافی کنید، آمده است که کارخانجات دولتی که زیان ده و در آستانه ورشکستگی هستند، سیاست‌گذار باید مسیر را تسهیل کند تا آنها به بخش خصوصی واگذار شوند. اما ایاد هر همین پنج سال گذشته حضور و تصدی‌گری دولت در صنعت و بازار و واردات خودرو کمتر شده است؟ قطعا خیلی بیشتر شده است.»

وی ادامه داد؛ «از شهریور سال گذشته که واردات خودرو وارد اتفاق می‌افتد، مشاهده می‌کنیم که مسیر واردات به سمتی دارد می‌رود که بخش قابل توجهی از امکانات، تخصیص ارز و ثبت سفارشات در اختیار شرکت‌های دولتی قرار گرفته است. به همین دلیل من امیدوار نیستم و حس می‌کنم آن جدیت در کلام، در عمل دیده نمی‌شود. اگر این اتفاق رخ دهد، اتفاق بسیار خوب، اما دیر هنگامی است چرا که باید پیش از آنکه خودروسازان به چنین وضعیتی دچار شوند، خصوصی سازی اجرایی می‌شد.»

فرزانه در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه در صورت واگذاری سهم دولت در خودروسازی به بخش خصوصی، چه آینده‌ای را می‌توان از صنعت خودرو متصور بود؟ عنوان کرد؛ «وقتی تغییرات مثبتی مانند خصوصی سازی در صنعتی رخ

می‌دهد گویی یک خون تازه‌ای را به آن تزریق می‌کنید. اگر این امر بصورت صحیح و کارشناسی شده رخ دهد و شرایط کشور به سمتی پیش رود که مانده قبل از تحریم‌ها سرمایه‌گذاری خارجی در کشور رخ دهد، هم در افزایش تیراژ تأثیرگذار خواهد بود و هم کیفیت را افزایش می‌دهد.»

این فعال حوزه خودرو افزود؛ «وقتی یک محصول را با افزایش تیراژ روبه رو کنید و تیراژ را به نسبت درخواستی که بازار دارد افزایش دهید، می‌توانید در قالب عرضه و تقاضا قیمت را تعدیل کنید نه اینکه ناگهان قیمت خودرو کاهش پیدا کند؛ چرا که زنجیره صنعت خودرو از خرید مواد اولیه برای خرید قطعه تا لجستیک، نقل و انتقال پول چند سالی است که به شدت درگیر تحریم‌ها شده و تمام هزینه‌های تولید را به شدت بالا برده است. از این رو اگر خصوصی سازی هم اتفاق بیافتد بخش قابل توجهی از آن با تحریمی که در صنعت خودرو کشور وجود دارد، درگیر است. در مجموع اگر خصوصی سازی به درستی اتفاق بیافتد در یک پروسه پنج ساله و ده ساله می‌توان تغییراتش را مشاهده کرد.»

مرتضی مصطفوی، کارشناس صنعت خودرو نیز درباره مدیریت دولتی این صنعت گفت؛ «مدیریت شبه دولتی خودروسازی تبدیل به یک حالت زیان ده شده و هیچ حاصلی برای اقتصاد ایران نداشته است. از کیفیت پایین محصولات قدیمی گرفته تا کسری تولید، عدم توسعه، شرکت‌های زیان‌ده، سیاسی کاری و... همه اینها نشان می‌دهد که مدیریت شبه دولتی در اقتصاد ایران و به ویژه در صنعت خودرو، هیچ نفعی نداشته است.»

وی ضمن تاکید بر اینکه چاره نجات صنعت خودرو، واگذاری آن به بخش خصوصی است، بیان کرد؛ «در تمام دنیا غالب دولت‌ها نشان داده‌اند که بنگاه‌داران خوبی نیستند. به ویژه در کشور‌های درحال توسعه‌ای مانند ایران که به آن بلوغ سیاسی نرسیده‌ایم و نظریه‌های جدید در حوزه انتخاب عمومی و مباحث اقتصاد سیاسی نشان می‌دهد که هر دولتی به دنبال منافع حزبی خود است نه منافع ملی.»

مصطفوی ادامه داد؛ «از این رو در کشور ما این بلوغ سیاسی محقق نشده است و ما نمی‌توانیم به بنگاه داری دولتی اعتماد کنیم. راه جایگزین این است که ما این بنگاه‌داری را به دست سهامداران واقعی که بخش خصوصی هستند بدهیم و دولت در جایگاه رگولاتوری و تنظیم‌گری بنشیند تا مجموعه رفتار بنگاه‌های خصوصی منجر به حال خوب همه ذی نفعان و مشتریان شود؛ بنابراین در مقابل جریان مدیریت شبه دولتی باید به سمت واگذاری و مدیریت و بنگاه داری بخش خصوصی برویم.»

این فعال حوزه خودرو با تاکید بر اینکه بهترین بنگاه‌داران، بخش خصوصی هستند، عنوان کرد؛ «ایران خودرو و سایپا را باید سهامداران خصوصی بدهیم و دولت هم به عنوان تصمیم‌ساز و قانون‌گذار، قوانین بازی را تعریف کند تا این بنگاه داری منجر به تبانی، کاهش کیفیت و انحصار نشود و در نهایت قوانین بازی را به نحوی تنظیم کند که به بهبود کیفیت بیانجامد.»

مصطفوی ادامه داد؛ «در ایران خودرو ما سهامداران خصوصی داریم که مدعی توانایی مدیریت این شرکت هستند. اینکه خصوصی سازی منجر به بهبود صنعت خودرو می‌شود یا به تبانی و رانت می‌انجامد، بسته به قوانینی دارد که حاکمیت می‌چیند. ما چاره‌ای جز این نداریم که به مدیریت ناکارآمد شبه دولتی زیان ده پایان دهیم و خودروسازی را به بخش خصوصی واگذار کنیم تا مدیریت کند. اینکه این واگذاری منجر به بهبود کیفیت و قیمت خواهد شد یا نه، بسته به حاکمیت دارد که قوانین بازی را دوباره بازسازی کند تا منجر به بهبود شود. اگر قوانین به درستی تعریف نشود این واگذاری منجر به بدتر شدن صنعت خودرو می‌شود و منافع گروه خاصی را تأمین می‌کند.»

صندوق‌های طلا پل ارتباطی بین دو بازار سرمایه و فلزات گرانبها

صندوق‌های طلا در سال‌های اخیر به عنوان یکی از ابزارهای نوین سرمایه‌گذاری در بازار سرمایه ایران، مورد استقبال گسترده سرمایه‌گذاران قرار گرفته‌اند. این صندوق‌ها با هدف تسهیل دسترسی به بازار طلا و کاهش ریسک‌های مرتبط با خرید و نگهداری طلا، توانسته‌اند جایگاه مناسبی در سبد سرمایه‌گذاری ایرانیان پیدا کنند.

طلا به عنوان یکی از قدیمی‌ترین و مطمئن‌ترین ابزارهای سرمایه‌گذاری در جهان شناخته می‌شود. این فلز گرانبها به دلیل حفظ ارزش خود در طول زمان، همواره مورد توجه سرمایه‌گذاران بوده است. در ایران نیز طلا به عنوان یک دارایی امن و پُرطرفدار، جایگاه ویژه‌ای در سبد سرمایه‌گذاری خانوارها دارد. با این حال، خرید و نگهداری طلای فیزیکی با چالش‌هایی همچون هزینه‌های نگهداری، ریسک سرقت و نقد شوندگی پایین همراه است. به همین دلیل صندوق‌های طلا به عنوان یک راهکار نوین، وارد بازار سرمایه ایران شدند تا این چالش‌ها را کاهش دهند و فرصتی امن و سودآور برای سرمایه‌گذاران فراهم کنند.

صندوق‌های طلا برای نخستین بار در سال ۱۳۹۶ با هدف تسهیل سرمایه‌گذاری در طلا و کاهش ریسک‌های مرتبط با خرید طلای فیزیکی، در بازار سرمایه ایران راه‌اندازی شدند. این صندوق‌ها تحت نظارت سازمان بورس و اوراق بهادار فعالیت می‌کنند و دارایی‌های آن‌ها به طور عمده شامل گواهی سپرده طلا و اوراق مبتنی بر طلا است. نخستین صندوق طلا بانام "صندوق طلای لوتوس" آغاز به کار کرد و پس از آن، صندوق‌های دیگری نیز وارد این بازار شدند.

مزایای صندوق‌های طلا

- کاهش ریسک نگهداری طلای فیزیکی؛ سرمایه‌گذاران بدون نیاز به خرید و نگهداری طلای فیزیکی، می‌توانند از مزایای سرمایه‌گذاری در طلا بهره‌مند شوند.

نقد شوندگی بالا؛ واحدهای صندوق‌های طلا به راحتی در بازار سرمایه قابل خرید و فروش هستند.

- شفافیت و نظارت؛ فعالیت این صندوق‌ها تحت نظارت سازمان بورس و اوراق بهادار است که موجب افزایش شفافیت و امنیت سرمایه‌گذاری می‌شود.

- دسترسی آسان؛ سرمایه‌گذاران خرد نیز می‌توانند با مبالغ کم در این صندوق‌ها سرمایه‌گذاری کنند.

چالش‌های صندوق‌های طلا

- وابستگی به قیمت جهانی طلا؛ قیمت واحدهای صندوق‌های طلا به شدت تحت تأثیر نوسانات قیمت طلا در بازار جهانی است.

- آشنایی نداشتن سرمایه‌گذاران؛ برخی از سرمایه‌گذاران به دلیل آشنایی نداشتن با سازوکار این صندوق‌ها، ترجیح می‌دهند به خرید طلای فیزیکی ادامه دهند.

- رقابت با بازار موازی؛ بازار طلای فیزیکی و سکه همچنان رقیبی جدی برای صندوق‌های طلا محسوب می‌شود.

آینده صندوق‌های طلا در ایران

با توجه به رشد روزافزون بازار سرمایه در ایران و افزایش تمایل سرمایه‌گذاران به ابزارهای نوین سرمایه‌گذاری، آینده صندوق‌های طلا روشن به نظر می‌رسد. توسعه زیرساخت‌های مالی، افزایش آگاهی سرمایه‌گذاران و تنوع بخشی به محصولات این صندوق‌ها می‌تواند به رشد بیشتر آن‌ها کمک کند. همچنین همکاری بیشتر بین نهادهای مالی و سازمان‌های نظارتی می‌تواند چالش‌های موجود را کاهش دهد.

صندوق‌های طلا به عنوان یکی از ابزارهای نوین سرمایه‌گذاری در بازار سرمایه ایران، توانسته‌اند جایگاه مناسبی در سبد سرمایه‌گذاری ایرانیان پیدا کنند، این صندوق‌ها با کاهش ریسک‌های مرتبط با خرید و نگهداری طلای فیزیکی، فرصتی امن و سودآور برای سرمایه‌گذاران فراهم کرده‌اند.

با این حال، چالش‌هایی همچون وابستگی به قیمت جهانی طلا و رقابت با بازار موازی همچنان وجود دارد. در آینده، توسعه زیرساخت‌های مالی و افزایش آگاهی سرمایه‌گذاران می‌تواند به رشد بیشتر این صندوق‌ها کمک کند و آن‌ها را به یکی از اصلی‌ترین ابزارهای سرمایه‌گذاری در ایران تبدیل کند.

فریز بودجه ۵۰ میلیارد دلاری وزارت انرژی آمریکا توسط ترامپ

ترامپ، هزینه‌های میلیاردي وزارت انرژی آمریکا را تا زمان بررسی جامع منطبق بودن اقدامات این نهاد با اولویت هایش، فریز کرد. بر اساس یادداشت اینگرید کولب، وزیر انرژی موقت آمریکا، فریز هزینه‌ها شامل کمک‌های مالی، وام‌ها، تدارکات، مطالعات و حتی تصمیمات پرسنلی می‌شود و عملاً، بودجه ۵۰ میلیارد دلاری این وزارتخانه را متوقف می‌کند. فریز بودجه وزارت انرژی، فراتر از اقدامات اداری، ضربه مستقیمی به سیاست‌های اقلیمی دوران بایدن است. دفتر برنامه وام وزارت انرژی آمریکا که ۳۱.۲ میلیارد دلار تعهدات مشروط برای شرکت‌های فناوری انرژی را در اختیار دارد، اکنون با محدود شدن شدید بودجه خود روبه‌روست. سایر اهداف مهم مانند پاکسازی زباله هسته‌ای و تعمیرات ذخایر نفت اضطراری، به همین وضعیت، متوقف شده‌اند. این فرمان، منعکس کننده دستورالعمل قبلی ترامپ برای مسدود کردن وجوه مرتبط با قانون کاهش تورم بایدن و یک قانون زیرساختی دو حزبی است که تحت هر دو قانون، میلیاردها دلار برای طرح‌های انرژی پاک اختصاص یافته بود. ترامپ که از سوخت‌های فسیلی به عنوان سنگ بنای سیاست انرژی خود دفاع می‌کند، به صراحت اعلام کرده است که هزینه‌های متمرکز بر اقلیم دیگر اولویت فدرال نیست. وزارت کشور نیز در اقدامی مشابه، لیزینگ برای پروژه‌های بادی و خورشیدی را در زمین‌ها و آب‌های فدرال، متوقف کرده است. در حالی که هدف دولت ترامپ، این است که پتانسیل انرژی آمریکا را با کاهش کاغذ بازی اداری، آزاد کند، منتقدان استدلال می‌کنند که توقف سرمایه‌گذاری در فناوری‌های نوآورانه، امنیت انرژی در بلندمدت را به خطر می‌اندازد.

طول عمر ۳۰ ساله پنل خورشیدی جدید ژاپن

شرکت ژاپنی مشهور و خوشنام کانتن از اتمام فرآیند ساخت نسل جدید پنل های خورشیدی خبر داده که به گفته این شرکت، حدود ۳۰ سال عمر مفید آن هم بدون نیاز به تعمیر و نگهداری دارد. استفاده از باتری های خورشیدی به منظور تولید برق از سال هایش در کشورهای توسعه یافته آغاز شده است. پنل های خورشیدی که از سیل های محتوی سیلیکون و برخی نیمه رسانا ها تشکیل شده، تا کنون تغییرات زیادی را تجربه کرده اند. این پنل ها اگرچه در نسل های نخستین خود، بزرگ و کم یازده بودند، اما اکنون شاهد رشد مدل های خانگی آنها در گوشه و کنار جهان هستیم که به سادگی، بخش قابل توجهی از برق منازل مسکونی را تامین می کنند. با حرکت جهان به سمت انرژی های پاک و تجدید پذیر، میزان کاربرد پنل های خورشیدی نیز روز به روز در حال افزایش است. کاهش تولید کربن ویزگی های این پنل ها هستند که به همین دلیل، دولت ها نیز در بسیاری از کشورها با اعطای وام های بلند مدت کم بهره، شهروندان خود را تشویق به نصب این پنل ها در باغ منازل و تولید برق می کنند. حتما در بررسی خبرها و آگهی های بازگانی مربوط به پنل های خورشیدی یا خودروهای برقی به خوبی به این نکته پی برده اید که تمامی شرکت های سازنده سعی در این دارند که مخاطبین خود را نسبت به ضمانت عمر باتری و سل های پنل ها متقاعد سازند. چنین اقدامی ناشی از نیاز بالای پنل های خورشیدی و باتری های آنها به تعمیر و نگهداری است. عمر نسبتا پایین و نیاز به تعمیرات و سرویس مداوم پنل های خورشیدی اساسا بسیاری از مشتریان را نسبت به خرید و نصب آنها دلسر می کند. اما شرکت کانتن (Canon) به تازگی از جدیدترین پنل خورشیدی ساخت ژاپن خبر داده که دیگر مشکلات پنل های متداول را ندارد. این پنل ها از همان مواد نیمه رسانا تشکیل شده است. شرکت کانتن مدعی شده که نسل جدید پنل های خورشیدی ساخت این شرکت، تا ۲۰ سال نیاز به هیچ گونه سرویسی ندارد.



قیمت نفت، در معاملات بازار آسیا، یک روز پس از آنکه دونالد ترامپ، اوپک و عربستان سعودی را برای بالابردن تولید و پایین بردن قیمت نفت، تحت فشار قرار داد، کاهش یافت. بهای معاملات نفت برنت با ۵۰ سنت کاهش، به ۷۷ دلار و ۹۵ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا، با ۳۱ سنت کاهش، به ۷۴ دلار و ۳۱ سنت در هر بشکه رسید. در معاملات روز پنج شنبه، نفت برنت با ۷۱ سنت کاهش و شاخص نفت آمریکا با ۸۲ سنت کاهش، بسته شده بود. نفت برنت در هفته گذشته ۲۰.۸ درصد کاهش داشته، در حالی که WTI نفت خام وست تگزاس اینترمدیت با کاهش ۴.۱ درصدی در Phillip Nova، اعلام کرد قیمت نفت در طول این هفته به دلیل کاهش تنش های ژئوپلیتیک پس از آتش بس غزه و تغییر سیاست های انرژی ترامپ کاهش یافته است. او افزود: «ترامپ طبق پیش بینی ها همچنان غیر قابل پیش بینی است و این مساله باعث نوسانات کوتاه مدت قیمت نفت می شود.» سیاست های فشار ترامپ در گذشته نشان داد که دخالت های او می تواند به تغییرات ناگهانی در عرضه و تقاضا منجر شود. ترامپ که از سوخت های فسیلی به عنوان سنگ بنای سیاست انرژی خود دفاع می کند، به صراحت اعلام کرده است که هزینه های متمرکز بر اقلیم دیگر اولویت فدرال نیست. وزارت کشور نیز در اقدامی مشابه، لیزینگ برای پروژه های بادی و خورشیدی را در زمین ها و آب های فدرال، متوقف کرده است. ترامپ در مجمع جهانی اقتصاد اعلام کرد که از اوپک و عربستان سعودی به عنوان رهبر غیررسمی این سازمان درخواست خواهد کرد تا قیمت نفت خام را کاهش دهند. او بر این باور است که کاهش قیمت نفت به کاهش درآمد روسیه که اقتصادش

به نفت وابسته است کمک کرده و روند پایان جنگ در اوکراین را تسریع کند. اوپک پلاس که روسیه نیز بخشی از آن است، هنوز واکنشی نشان نداده و نمایندگان این گروه به برنامه ای اشاره کرده اند که از آوریل به بعد برای افزایش تولید نفت در نظر گرفته شده است. فیصل الابراهیم، وزیر اقتصاد عربستان سعودی هم در اظهار نظری درباره صحبت های ترامپ، روز جمعه، در مجمع جهانی اقتصاد در داووس سوئیس، گفت: عربستان سعودی و اوپک به دنبال ثبات بلندمدت بازار نفت است. وزیر اقتصاد عربستان گفت: موضع عربستان، موضع اوپک، ثبات بلندمدت بزار برای تضمین عرضه کافی در برابر تقاضای روبه رشد است. جیوانی استانوئو، کارشناس UBS در حوزه کالاها، گفت: «من واقعا انتظار ندارم که اوپک سیاست خود را تغییر دهد مگر اینکه تغییرات عمده ای در شرایط پیش آید.» او افزود: «بازارها تا زمانی که در مورد سیاست تحریم ها و تعرفه ها شفافیت بیشتری حاصل نشود، نسبتا

به دلیل عدم موافقت افزایش کارمزدها

۳۰۰ جایگاه CNG از مدار خارج شدند

زیر تصمیم خود زده و این کارمزدها ۷۰ درصد اجرایی نشده و تنها کارمزدها دو ماه آخروپایانی را مدنظر قرار داده اند که این امر یک موج جدیدی از اعتراضات را در پی داشته است. وی ادامه داد: پیش از این مصوب شده بود که کارمزدها جایگاه داران CNG نسبت به سال قبل ۴۰ درصد افزایش یابد که باتوجه به هزینه های جایگاهداری، این افزایش کارمزدها به هیچ وجه مناسب نبود و دولت زیر قول خود زاده و باعث شده که موج جدیدی از اعتراضات شکل گیرد. دادرس اظهار کرد: افزایش کارمزدها در کمیسیون اقتصادی دولت تصویب شده بود.

آیا اوپک قیمت نفت را کاهش می دهد؟

خط و نشان ترامپ برای طلای سیاه



ثابت خواهند بود. "اعضای اوپک پلاس در حال حاضر، ۵.۸۶ میلیون بشکه در روز از تولیدشان معادل حدود ۵.۷ درصد تقاضای جهانی را در مجموعه اقداماتی که از سال ۲۰۲۲ برای حمایت از بازار به اجرا گذاشته اند، محدود کرده اند. قیمت نفت در ابتدای سال میلادی جاری، سیر صعودی یافت و نفت برنت در ۱۵ ژانویه، به حدود ۸۲ دلار در هر بشکه رسید که بالاترین رقم از ماه اوت است و تحت تاثیر نگرانی نسبت به تاثیر عرضه تحریم های آمریکا بر روسیه بوده است. قیمت ها از آن زمان کاهش یافته و نفت برنت در معاملات روز جمعه، به کمتر از ۷۹ دلار در هر بشکه رسید. اکثر اعضای اوپک، به شدت به درآمد نفت وابسته هستند و بودجه آنها با قیمت ۸۰ دلار در هر بشکه یا بالاتر، متوازن می شود.

نقش ترامپ در بازار جهانی نفت

فشار سیاسی ترامپ بر تولیدکنندگان نفت به سال های ابتدایی ریاست جمهوری او

آمارها نشان دادند؛

رکوردشکنی افزایش تولید گاز در فصل پاییز

نفت و گاز می‌شویم که مشتری برای آن نیست و قیمت‌ها به به شدت کاهش پیدا می‌کند به همین دلیل در عرضه و تولید باید به فکر افزایش باشیم. شرکت ملی نفت ایران به عنوان متولی تولید نفت و گاز کشور در سال جاری اقداماتی را در راستای افزایش تولید انجام داده است که از جمله این اقدامات می‌توان به افزایش تولید گاز خام به میزان بیش از ۳۱ میلیون متر مکعب در روز در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته اشاره کرد... بررسی وضعیت تولید نفت و گاز از مرداد تا آذرماه نشان می‌دهد چند اقدام همزمان موجب شده تا تولید نفت و گاز در این مدت افزایش یابد که اولین اقدام مدیریت زمان و کاهش مدت تعمیرات اساسی برنامه‌ریزی شده تأسیسات طی هماهنگی با پالایشگاه‌های گازی بوده که به عنوان نمونه می‌توان به حذف تعمیرات اساسی سکوها و پالایشگاه فاز ۱۴ و میدان تانباک با پذیرش و مدیریت ریسک تا فصل تعمیرات اساسی سال آینده عنوان کرد.

یکی از مسائل مهم حل ناترازی در بخش انرژی در کنار کنترل مصرف مسئله افزایش تولید نفت و گاز است. در همین رابطه امین نوربخش کارشناس انرژی می‌گوید: ما مهم در تولید و هم مصرف دو چار چالش هستیم؛ از طرفی تولیدمان در مقایسه با ذخایری که داریم کم است. وی ادامه داد: می‌توان گفت تولید نسبت به ذخایر موجود کم است و باید حجم تولید را افزایش داد و حتی آن را به دو برابر برسانیم و هم به لحاظ مصرف آن را کاهش دهیم تا بخشی از ناترازی به وجود آمده را جبران کنیم. به گفته این کارشناس انرژی، روندی که برای کاهش مصرف سوخت های فسیلی آغاز شده به این دلیل است که قدرت های بزرگ به ویژه اروپا دسترسی چندانی به انرژی ندارند و هر چقدر را ادامه پیدا کند کشورهای بیشتری را همراه خود می‌کند و ما اگر در سه تا پنج دهه پیش روی که تقاضای مناسبی برای سوخت های فسیلی وجود دارد اگر تولید را افزایش ندهیم در دوره ای مجبور به فروش

بخش خصوصی راهکار می دهد

برگزاری جلسه منحصر به فرد آبی

و تشکل های مرتبط با بخش آب کشور در نشست وزیر شرکت کردند. وی افزود: بعد از چند دهه و برای اولین بار، بخش خصوصی میزبان یک نشست با وزیر نیرو است و در این نشست بخش خصوصی به بیان ارائه راهکارها و تشریح توانمندی های بخش خصوصی صنعت آب پرداخته و وزیر نیرو نیز در رویکردی قابل تحسین، اعلام کرده که تمام وقت این نشست در اختیار بخش خصوصی است و شخص وزیر به همراه معاونان ایشان، شنونده مسائل مطرح شده از سوی بخش خصوصی خواهند بود. شریعت، بابیان اینکه رشد ۸ درصدی اقتصادی کشور به فرموده مقام معظم رهبری با استفاده از ظرفیت های بخش خصوصی قابل تحقق است، گفت: این نشست مهم می‌تواند بازکننده مسیری باشد که سرمایه‌گذاری واقعی بخش خصوصی در صنعت آب کشور اتفاق بیفتد و در این تعامل و همکاری بخش خصوصی و دولت، می‌توان مشکلات موجود را حل کرد. سیاست های قبلی آبی دیگر جوابگوی نیاز کشور نیست و نمی‌توان دولت هم تخصیص دهنده، هم گروالتور و هم مصرف کننده باشد.

رفع ناترازی انرژی با توسعه میدان های مشترک

«بلال» هنر دست ایرانی است

ایران دارای منابع غنی و بزرگی از انرژی است که طی سال های گذشته تلاش ویژه ای به منظور توسعه برداشت از میدان های نفتی و گازی چه در داخل کشور و چه در میدان های مشترک صورت گرفته است. برداشت از میدان های مشترک اهمیت بسیار زیادی دارد و نیاز است که برداشت از این میدان ها در اولویت سرمایه گذاری در صنایع نفت و گاز قرار گیرد که البته در این زمینه اقدامات خوبی انجام شده است.

یکی از میدان های مشترک ایران، میدان گازی پارس جنوبی است که بین ایران و قطر مشترک است. هرچند قطری ها سال ها برداشت بیشتری از این میدان داشتند ولی در سال های اخیر برداشت ایران از قطر در این میدان پیشی گرفته است. میدان گازی بلال در حدود ۴۰ کیلومتری شرق میدان گازی پارس جنوبی و در مجاورت مرز ایران و قطر است که بخش گازی میدان بلال توسط شرکت نفت و گاز پارس و قسمت نفتی آن توسط شرکت فلات قاره مدیریت می‌شود. فاصله میدان گازی بلال با تأسیسات نفتی بلال موجود در دریا حدود یک کیلومتر است و گاز استخراج شده از میدان گازی بلال با خط لوله به سکوی ۱۲C پارس جنوبی متصل و سپس از طریق خط لوله SP۱۲C به پالایشگاه فاز ۱۲ منتقل خواهد شد. محل اجرای پروژه میدان گازی بلال در فاصله ۳۰ کیلومتری جنوب شرقی میدان پارس جنوبی ۹۰۰ کیلومتری جنوب غربی جزیره لاوان (خط مشترک مرزی با قطر) است. هدف از اجرای این پروژه، تولید گاز و میعانات گازی به ترتیب به میزان روزانه ۵۰۰ میلیون فوت مکعب و ۱۵ هزار بشکه و سپس انتقال آن از طریق خط لوله به پالایشگاه های پارس جنوبی است. یکی از ویژگی های مهم اجرای طرح توسعه میدان گازی بلال، استفاده از دانش و تخصص ایرانی است که در ساخت جکت سرچاهی آن به طور تقریبا ۱۰۰ درصدی از قطعات و دانش و تلاش کارگران و مهندسان ایرانی استفاده شده است. در میدان بلال روزانه ۱۴۰۲ میلیون متر مکعب گاز و ۱۰ هزار بشکه میعانات گازی تولید می‌شود که نقش مهمی در تأمین سبد انرژی کشور خواهد داشت. یکی از کارشناسان حوزه انرژی در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: در دنیای امروز، منابع انرژی به عنوان یکی از مهم ترین عوامل رشد و توسعه اقتصادی کشورها شناخته می‌شوند و ایران با دارا بودن میداین گازی مشترک، به ویژه میدان های گازی با قطر، باید به سرعت به توسعه و برداشت از این منابع بپردازد. محمد مهدی محمدیان اضافه کرد: میدان هایی مانند میدان پارس جنوبی و میدان بلال، نمونه هایی از این میداین هستند که نه تنها می‌توانند نیازهای داخلی را تأمین کنند، بلکه قابلیت صادرات و افزایش درآمد ملی را نیز دارند. وی

تصریح کرد: با توجه به رقابت شدید جهانی در صنعت انرژی، تسریع در توسعه میداین گازی مشترک می‌تواند به ایران کمک کند تا در بازار جهانی انرژی موقعیت بهتری پیدا کند. این کارشناس حوزه انرژی خاطرنشان کرد: با توجه به تحریم ها و محدودیت های بین‌المللی، استفاده بهینه از این منابع می‌تواند به کاهش وابستگی کشور به واردات انرژی کمک کند. وی تأکید کرد: برای دستیابی به این هدف، نیاز است که دولت و بخش خصوصی با همکاری یکدیگر، سرمایه‌گذاری های لازم را انجام دهند و زیرساخت های لازم برای برداشت از این میداین را فراهم کنند. یکی از کارشناسان حوزه نفت، گاز و پتروشیمی اظهار کرد: میدان بلال یکی از پروژه های مهم گازی ایران است که با تکیه بر توان متخصصان داخلی در حال توسعه است. اسماعیل تنگستانی تصریح کرد: این میدان که در نزدیکی مرز با قطر قرار دارد، به عنوان یکی از میداین مشترک شناخته می‌شود و پتانسیل بالایی برای تأمین نیازهای داخلی و صادرات دارد. وی ادامه داد: توسعه میدان بلال نه تنها نشان دهنده توانمندی های فنی و مهندسی ایران است، بلکه یک گام بزرگ در راستای خودکفایی کشور در صنعت نفت و گاز محسوب می‌شود. تنگستانی به مراحل اجرا و ساخت تأسیسات مورد نیاز میدان بلال اشاره کرد و افزود: متخصصان ایرانی با استفاده از فناوری های نوین و دانش بومی، موفق شده اند تا مراحل ساخت و توسعه این میدان را با کیفیت بالا انجام دهند. وی ادامه داد: این پروژه نه تنها به تأمین انرژی کشور کمک خواهد کرد، بلکه ایجاد اشتغال و رونق اقتصادی در منطقه را نیز به همراه خواهد داشت، مجری طرح توسعه میدان گازی بلال در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: اجرای طرح توسعه فازهای گازی از بخش های مختلفی تشکیل شده که در میدان گازی بلال از توان متخصصان داخلی به بهترین شرک در همه مراحل استفاده شده است.

معاون بهره‌برداری توزیع برق استان هرمزگان بیان کرد:

لزوم استفاده کشاورزان از نیروگاه‌های خورشیدی کوچک مقیاس

گروه استانها/ هرمزگان:

معاون بهره‌برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان گفت: کشاورزان با احداث نیروگاه خورشیدی به میزان ۸۰ درصد دیماند برق مصرفی خود، می‌توانند برق تولیدی خود را در تمام ایام سال به صورت تضمینی و با قیمت مناسب به فروش برسانند. اسماعیل طاهری در این باره افزود: احداث این نیروگاه‌ها افزون بر مزایای زیست محیطی و جلوگیری از قطع برق، سودآوری قابل توجهی برای صاحبان نیروگاه دارد. معاون بهره‌برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان ادامه داد: هزینه‌ای که در سال جاری برای استفاده از هر کیلووات ساعت انرژی برق کشاورزی در تعرفه میان باری کشاورزان می‌پردازند ۱۹۰۸ تومان است، اما این گروه از مشتریان می‌توانند برق تولیدی خورشیدی خود را به قیمت هر کیلووات ساعت حدود ۲ هزار و ۲۰۰ تومان، یعنی بیش از ۱۰۰ برابر به فروش برسانند. وی یادآور شد: برای خرید انرژی برق تولیدی، قرارداد تضمینی خرید برق ۴۰ ساله با کشاورزان منعقد می‌شود و هر سال به میزان تورم مبلغ خرید افزایش پیدای می‌کند که این به معنای برخورداری از درآمد پایدار و مطمئن در کنار کار کشاورزی است. طاهری اضافه کرد: افزون بر این در صورتی که برق کشاورزی مشمول برنامه مدیریت مصرف بار باشد، با احداث نیروگاه خورشیدی از اجرای طرح‌های مدیریت مصرف انرژی نیز معاف خواهد شد. او عنوان کرد: تمام کشاورزان با احداث نیروگاه خورشیدی قادر خواهند بود ضمن برخورداری از درآمد پرسود و پایدار در کنار کار کشاورزی و امکان آبیاری مزرعه و باغات در تمام ساعات شبانه روز از اجرای برنامه‌های مدیریت مصرف بار در ساعات اوج مصرف برق نیز معاف شوند که این امر افزایش سطح زیست‌توان و تولید را به دنبال خواهد داشت. معاون بهره‌برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان با بیان اینکه تولید انرژی پاک از طریق نیروگاه خورشیدی به کاهش آلودگی هوادر شهرها کمک می‌کند، گفت: کشاورزان برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به اداره برق شهرستان خود مراجعه کنند. طاهری با اشاره به اینکه در سطح کشور برنامه احداث ۵۰۰ نیروگاه ۳ مگاواتی در دست اقدام می‌باشد افزود: در استان هرمزگان نیز ۱۲ ساختگاه برای این منظور در نظر گرفته شده و با توجه به لایه‌های ممنوعه مثل پوشش گیاهی و مستثنیات و سایر موارد مقرر شده است اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری و اداره کل حفاظت محیط زیست استان در نشست‌های کارشناسی پاسخ نهایی را در این زمینه ارائه نمایند.

در پنجمین جلسه کارگروه امام رضاع، به میزبانی استان قدس رضوی مطرح شد: تسهیل حضور ایرانیان خارج از کشور در مشهد

مشهد/ سمیرا رحمتی:

پنجمین جلسه کارگروه امام رضاع، به میزبانی آستان قدس رضوی برگزار شد. این جلسه به ریاست وزارت خارجه و با حضور جلالی، معاون کنسولی و ایرانیان وزارت خارجه، قلندر شریف، شهردار مشهد، حجت الاسلام تیمور علی عسگری، معاون فرهنگی و اجتماعی استاندار خراسان رضوی، حجت الاسلام والمسلمین مصطفی فقیه اسفندیاری، معاون بین الملل آستان قدس رضوی و موسوی، مدیر کل میراث فرهنگی و گردشگری استان خراسان رضوی، در سالن جلسات شهید سلیمانی آستان قدس رضوی برگزار شد. در این جلسه، در خصوص مباحثی از جمله احصا نظام مسائل زائران بین الملل بحث و تبادل نظر گردید و مقرر شد پس از تدوین برنامه‌های مدون، در راستای ساماندی‌هی مسائل زائرین قدم های جدی برداشته شود. همچنین گسترش حضور زائران بین الملل در شهر مشهد مقدس، از موضوعات دیگری بود که در این جلسه مطرح شد و با توجه به ظرفیت این شهر به عنوان کلان‌شهرترین المللی پیشنهاد شد برگزاری نشست‌های منطقه ای در مشهد مقدس مورد بررسی قرار گیرد. در ادامه این جلسه، به مسائلی در حوزه‌های، حمل و نقل، مرز، روادید، بیمه زائران و... بحث و گفت و گوش. از دیگر مباحث مطرح شده در این جلسه موضوع تسهیل حضور ایرانیان خارج از کشور در مشهد و حرم مطهر رضوی بود. شایان ذکر است، از اهداف کارگروه امام رضاع (ابجث دیپلماسی زیارت است که در راستای دیپلماسی عمومی می‌تواند یکی از اهداف کلان در سطح ملی قلمداد شود از همین رو، آستان قدس رضوی، با توجه به ظرفیت‌های حرم مطهر، می‌تواند در این راستا نقش آفرینی می‌کند.



گروه استانها/ اصفهان:

شرکت فولاد مبارکه در بیست و هفتمین همایش شرکت‌های برتر ایران IMI-۱۰۰) رتبه اول از نظر شاخص فروش در گروه فلزات آهنی، رتبه اول از نظر شاخص بازده فروش در گروه فلزات آهنی، رتبه دوم از نظر شاخص سودآوری، ارزش افزوده و ارزش بازار را کسب کرد. این شرکت با ۲ پله صعود نسبت به سال قبل در شاخص فروش، توانست در جایگاه ششمین شرکت برتر ایران قرار گیرد. همچنین بر اساس ارزیابی گروه کارشناسی رتبه بندی IMI-۱۰۰، فولاد مبارکه در بین ۵۰۰ شرکت بزرگ کشور، در رتبه ششم از نظر شاخص فروش قرار گرفته است و نسبت به سال گذشته، ۲ پله رشد داشته است. صعود ۲ پله‌ای فولاد مبارکه نشان از درایت و استراتژی درستی است که در سال‌های اخیر اتخاذ شده و در کنار توسعه متوازن کمی و کیفی، نگذاشته است محدودیت‌های انرژی و دیگر موانع موجود، راه پیشرفت و توسعه فولاد مبارکه را مسدود سازد. شایان ذکر است درک درست مدیران، سیاست‌گذاران و پژوهشگران از اتمسفر حاکم بر فضای کسب و کار در سایه ارائه

آمار و اطلاعات شفاف ایجاد می‌شود؛ جایی که بنگاه‌های بزرگ اقتصادی از نظر شاخص‌های مختلف ارزیابی شوند و همگان بتوانند تصویر واضح‌تری از عملکرد منابع و بنگاه‌ها داشته باشند. ارائه فهرستی از ارزیابی ابرشرکت‌های ایرانی می‌تواند در این مسیر راهگشا بوده و رونق و رکود حاکم بر بنگاه‌های

بزرگ اقتصادی را نمایان سازد. از این رو سازمان مدیریت صنعتی ایران نظر شاخص‌های مختلف ارزیابی‌ای شونده و به‌طور مستمر انجام می‌دهد و امسال نیز ۳۳ شاخص کلیدی شامل میزان فروش، سودآوری، صادرات، بهره‌وری، تعداد کارکنان، نقدینگی و ارزش بازار در نظر گرفته شده است.

مدیر کل امور شهری استانداری گلستان عنوان کرد:

اجرای ۳۳۳ پروژه عمران شهری در دهه فجر

لاله‌ها و غیره اقدام کنند. وی همچنین گفت: در دهه مبارک فجر

امسال ۲۹۲ پروژه عمرانی توسط شهرداری‌های استان افتتاح و ۴۱۰ پروژه نیز کলنگ زنی می‌شود که اعتبار مورد نیاز برای این پروژه‌ها بالغ بر یک‌هزار و ۳۴۳ میلیارد تومان است. حسینی با اشاره به آماده‌سازی گلزارهای شهدا برای عطرافشانی بیان کرد: در شب ۲۲ بهمن برای تکبیر و نورافشانی برنامه ریزی شده است، اوج این جشن غرور آفرین در روز ۲۲ بهمن با راهپیمایی پرشور مردم رقم خواهد خورد. وی سرکشی از خانواده‌های معظم شهدا و ایثارگران را از دیگر برنامه‌های جشن فجر برشمرد و افزود: استان گلستان ۲ میلیون نفر جمعیت دارد که یک میلیون و ۴۰۰ هزار نفر جمعیت شهری است و ۵۸ درصد جمعیت استان را شامل می‌شود. مدبرکل دفتر امور شهری و شوراهای استانداری گلستان در خصوص درجات شهرداری‌های استان بیان کرد: بزرگترین شهرداری رده ۱۱ را دارد. گنبد کاووس درجه ۱۰ و دو شهر استان درجه هشت و بقیه شهرها از یک تا هفت متغیر هستند، شهرداری دوزین از یک به چهار افزایش داشته و چند شهر را

نماینده ولی فقیه و رئیس شورای مرکزی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در مشهد :

ساخت و سازها باید بیانگر هویت فرهنگی و نماد شهری باشد

حفظ شود. وی خطاب به مسئولین اجرایی گفت: جوانان غیور و شجاع برای این کشور خون دادند و شهید شدند، مسئولین باید در خدمت این مردم باشند و در راه اعتلا و توسعه کشور از هیچ کاری فرو گذار نباشند. نماینده ولی فقیه و رئیس شورای مرکزی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، اضافه کرد: مسئولین باید به تعهدات خود عمل کنند و به نحو شایسته و مطلوب کار خود را رتقاد هند. هر تصمیمی که در شرکت‌ها گرفته می‌شود مدیر عامل موظف است مصوبات هیئت مدیره را اجرا کند. وی افزود: یکی از موضوعاتی که باید به آن توجه شود این نکته مهم است که در پروژه‌های ساختمانی و عمرانی هیچ نمادی که نشانگر اسم و نام بنیاد مسکن باشد، وجود ندارد باید چیزی بسازید که به نماد شهری تبدیل شود و به جذب توریست کمک کند. حجت الاسلام والمسلمین روحانی نژاد، تصریح کرد: باید سعی کنیم درآمد شرکت‌ها مبتنی بر واقعیت‌های روز باشد و شرکت‌ها باید با بخش خصوصی بیشتر مشارکت کنند، وی ضمن تاکید بر ضرورت برگزاری دوره‌های آموزشی، ابراز کرد: همه ما باید با علوم روز، هوش مصنوعی و... آشنا باشیم و از دنیای یافته‌های جدید علمی عقب نمانیم.



در تلاش هستیم تا پایان سال به درجات بالاتر ارتقاء دهیم. حسینی بیان کرد: نتیجه نهایی فعالیت شهرداری‌ها در سال گذشته توسط وزارت کشور اعلام شد ۱۴ شهرداری رتبه عالی را کسب کردند و ۲۱ شهرداری نیز رتبه خیلی خوب را کسب کردند. شهرداری خوب متوسط و ضعیف نداشته‌یم.

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان:

تکمیل شبکه فاضلاب شهرضا نیازمند ۱۸۵۰ میلیارد تومان اعتبار است

گروه استانها/ اصفهان:

ناصر اکبری در نشست مشترک با نماینده مردم شهرستان‌های شهرضا و دهقان در مجلس شورای اسلامی گفت: تاکنون ۶۵ درصد از شبکه فاضلاب این شهر اجرا شده است و تکمیل آن به ۱۸۵۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد. وی با اشاره به تنگناهای مالی دولت در تأمین اعتبار مورد نیاز طرح‌های عمرانی افزود: بدون سرمایه‌گذاری بخش خصوصی و مشارکت مردمی، تکمیل شبکه جمع‌آوری فاضلاب شهرضا و بهره‌مندی ۱۰۰ درصدی مشترکین از خدمات جمع‌آوری، انتقال و تصفیه فاضلاب در حدود ۱۰ سال دیگر به طول می‌انجامد. اکبری در عین حال افزود: شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان در سال جاری با اعتباری معادل ۸۰ میلیارد تومان اقدام به انعقاد قراردادهای متعدد برای اجرای ۴۰ کیلومتر شبکه جمع‌آوری فاضلاب در این شهر کرده است که تاکنون ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان در این نشست با فرماندار شهرضا نیز حضور داشت افزود: در صدد هستیم برای اجرای شبکه فاضلاب شهرضا از تسهیلات ماده ۵۶ هم بهره مند شویم که باید در این زمینه نهاد‌ها و دیگر دستگاه‌ها با آفای استان اصفهان همکاری لازم را داشته باشند. وی در بخش دیگری از سخنانش بر استفاده از پساب در بخش صنعت تاکید کرد و گفت: بر اساس تکالیف تعیین شده در قانون برنامه هفتم توسعه کشور، صنایع کشور ملزم به استفاده از آب‌های نامتعارف مثل پساب آب دریا در فرایند تولید خود هستند و بنابراین صنایع موجود در این منطقه نیز باید از پساب تصفیه خانه فاضلاب شهرضا استفاده کنند.

بزرگ‌ترین عملیات رفع تصرف بستر رودخانه‌های استان مازندران شد در آمل آغاز شد

گروه استانها/ مازندران:

مهدی صدیقی اظهار کرد: مدیریت منابع آب آمل و محمودآباد از سال گذشته پیگیری‌هایی برای رفع تصرف بخش زیادی از بستر رودخانه هزار در محدوده شهر آمل حد فاصل پل میربزرگ تا پل کمربندی را آغاز کرد که این پیگیری‌ها با دستور ویژه دادستان شهرستان و همراهی شهرداری و عوامل انتظامی به نتیجه رسید و عملیات آزادسازی ۴۹ هکتار از بستر این رودخانه مهم آغاز شد. وی افزود: عملیات آزادسازی ۴۹۰ هزار متر مربع از بستر رودخانه هزار صبح روز شنبه- ۲۹ دی- با حضور دادستان شهرستان آمل، معاون شهردار، شهردار منطقه ۲، عوامل انتظامی و کارشناسان منابع آب آمل و محمودآباد آغاز شد و تا رفع تصرف کامل این عرصه‌ها که در تصرف اشخاص حقیقی قرار داشت ادامه دارد. سرپرست امور منابع آب آمل و محمودآباد خاطرنشان کرد: این محدوده ۴۹ هکتاری که طی سال‌های اخیر از سوی افراد مختلفی تصرف شده بود و با کاربری کشاورزی مورد استفاده قرار می‌گرفت، با دیوارکشی توسط این اشخاص به قطعه‌های تفکیک شده‌ای تبدیل شده بود که برای جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده و ساخت و ساز، نسبت به رفع تصرف و بازگشت به وضع سابق اقدام شد.

رئیس اداره ایمنی و ترافیک استان مازندران اظهار کرد:

کنترل ۱۹۰۵۱ دستگاه ناوگان عمومی در محورهای مازندران

گروه استانها/ مازندران:

ناهدی شهرامی نیا اظهار کرد: در طول نه ماه گذشته تعداد ۱۹۰۵۱ دستگاه ناوگان عمومی مورد بازدید و کنترل قرار گرفت که از این تعداد ۳۵۶۷ مورد تخلف احصاء شده که پس از بررسی، در دبیرخانه کمیسیون‌های مربوطه شامل ماده ۱۱ رانندگان، ماده ۱۲ شرکت‌ها و ۱۴ مالکین وسیله نقلیه طرح و منجر به رای خواهد شد. وی تصریح کرد: طرح کنترل و نظارت بر تردد وسایل نقلیه عمومی از جمله ناوگان حاملین مواد خطرناک، اتوبوس‌ها، مینی بوس‌های برون شهری و سایر وسایل نقلیه عمومی، به منظور ارتقای ایمنی عبور و مرور و کاهش تصادفات و فوتی‌های جاده‌ای به شکل گشت‌های مشترک ادارات راهداری و حمل و نقل جاده‌ای شهرستان‌ها و پلیس راه در کلیه محورهای مواصلاتی، برخطر و پر تردد و به شکل بازدیدهای میدانی ناوگان عمومی حمل‌ونقل و کنترل مدارک و تجهیزات ایمنی آنها در طول راه‌ها و محل‌های توقف (پایانه‌های مسافری، مقابل پلیس راه‌ها) انجام شده است. رئیس اداره ایمنی و ترافیک استان افزود: به منظور بازآزادنگی و شناسایی و اعمال قانون بر تخلفات رانندگی و همچنین ارتقای ایمنی تردد و کاهش تصادفات و فوتی‌های جاده‌ای، طرح کنترل و نظارت بر تردد وسایل نقلیه عمومی توسط این اداره کل و قرارگاه پلیس راه استان به صورت مستمر در حال اجرا است.

مصائب یک راه طولانی برای مقابله با شکار غیرمجاز پرندگان مهاجر

شینانصاری، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در هفته های اخیر موضوع شکار غیر قانونی پرندگان مهاجر در برخی استان های کشور در شبکه های اجتماعی و رسانه ها مطرح شد. شکار پرندگان مهاجر موضوعی با قدمت نسبتاً طولانی است اما متأسفانه در سال های اخیر ابعاد و شکل آن تغییر کرده و باتوجه به وضعیت تالاب های کشور، کاهش جمعیت گونه ها و تغییر کاربری بسیاری از زیستگاه ها طی چند دهه گذشته، شکار پرندگان مهاجر رفته رفته به موضوعی نگران کننده تبدیل شده است. موضوع از چند جنبه قابل بررسی است. نخست مسایل اقتصادی در جوامع محلی که در کنار عوامل اجتماعی و فرهنگی می توانند بر مسأله شکار غیر قانونی پرندگان و حتی شکار گونه هایی که پیش از این تقاضا برای استفاده از گوشت آن ها وجود نداشت، تأثیر گذار باشد. از دیگر موضوعات مهم، ادوات شکار و صید است. متأسفانه واردات، ساخت و عرضه سلاح های شکاری و مهمات آن ها در سال های گذشته بدون اعمال نظر سازمان حفاظت محیط زیست انجام شده است. خوشبختانه در آخرین دستورالعمل اجرایی قانون شکار و صید، سازمان حفاظت محیط زیست به عنوان یکی از دستگاه هایی که حق اظهار نظر در مورد واردات و عرضه سلاح شکاری دارد، شناخته شده است، با این حال این موضوع کافی نیست. نیازمند مطالعه گسترده درباره ظرفیت عرضه سلاح شکاری، اقدامات فوری برای جمع آوری سلاح های غیر مجاز و ساماندهی عرضه مهمات این سلاح ها هستیم. این اقدامات باید با نظر سازمان حفاظت محیط زیست انجام شود. جدا از سلاح های شکاری، عرضه ادواتی همچون تورهای هوایی برای صید پرندگان مهاجر در حال پرواز نیز نیازمند بررسی است. طبق قانون، برپایی تورهای هوایی ممنوع است. با توجه به تعدد استفاده از این تورها در استان های شمالی، به نظر می رسد هم زمان با اقدامات برای جمع آوری تورهای برپا شده، با همکاری دستگاه های دیگر باید اقداماتی نیز برای محدودیت عرضه این ادوات انجام شود. همان گونه که در روزهای گذشته، معاون محترم محیط طبیعی سازمان نیز عنوان کرد، انجام مطالعات و بررسی ها برای تعیین وضعیت پرندگان مهاجر و تجدید نظر در مورد شکل، تعداد و نحوه صدور پروانه های شکار پرندگان در کشور در دستور کار سازمان است. برخورد با متخلفانی که از روش های غیر قانونی همچون برپایی تورهای هوایی، مسموم سازی غذا، آب و... اقدام به شکار غیرمجاز پرندگان می کنند، فقط با اقدامات ضربتی امکان پذیر نیست و نیازمند روش هایی نظام مند و همه جانبه و همکاری های بین دستگاهی است. هدف، فقط برخورد با متخلفان و مجازات آن ها نیست بلکه باید با همکاری متخصصان، کشنگران و جوامع محلی سازکارهایی ایجاد شود که اولاً هزینه تخلف برای متخلفان سنگین تر از سودهای مالی شان باشد و ثانیاً مشاغل و فعالیت های سودآور و قانونی بدون آسیب به جمعیت های وحشی و زیستگاه های آنان جایگزین اقدامات غیر قانونی شود. قطعاً این راه نیازمند برنامه هایی اصولی و هدفمند به همراه همکاری های گسترده تمامی گروه های ذی نفع هستیم و یک باره و در بازه زمانی کوتاه مدت نیز ممکن نخواهد بود.

تک خبر	

معاون بیمه و خدمات سلامت سازمان بیمه سلامت ایران خبر داد: اعلام سهم پرداختی بیمه سلامت برای درمان اعتیاد

معاون بیمه و خدمات سلامت سازمان بیمه سلامت ایران در خصوص مراکز ارائه دهنده خدمات درمان اعتیاد تحت پوشش بیمه سلامت، اظهار داشت: تمامی مراکز دولتی، عمومی غیردولتی، خصوصی، خیریه و موقوفه طرف قرارداد با بیمه سلامت خدمات درمان اعتیاد را ارائه می دهند. مهدی رضایی در پاسخ به این پرسش که کدام بیمه شدگان می توانند در اعتیاد هستند افزود: کلیه بیمه شدگان سازمان های بیمه گر پایه (سازمان تأمین اجتماعی و سازمان خدمات درمانی نیروهای مسلح) می توانند از خدمات درمان اعتیاد استفاده کنند. رضایی تصریح کرد: سهم پرداختی معادل هفتاد درصد تعرفه مصوب بخش دولتی میزان پوشش بیمه درمان اعتیاد است. سهم پرداختی سازمان در خصوص معتادان بی بضاعت و کودکان معتاد ۹۰ درصد تعرفه مصوب بخش دولتی است. معاون بیمه و خدمات سلامت سازمان بیمه سلامت ایران در ادامه گفت: تعداد افراد تحت پوشش دریافت کننده خدمات درمان اعتیاد در سال ۱۴۰۲، ۱۲۷ هزار و ۴۷۳ نفر است.

مدیر برنامه کشوری کنترل بیماری های حاد تنفسی وزارت بهداشت:

موردی از ابتلا به HMPV در کشور طی دی ماه گزارش نشده است

مدیر برنامه کشوری کنترل بیماری های حاد تنفسی وزارت بهداشت درباره آخرین وضعیت ویروس HMPV در ایران گفت: هیچ موردی مبنی بر ابتلا به ویروس HMPV در دی ماه در کشور گزارش نشده است. از آنجاکه این ویروس جدید نیست و سال ها از شناسایی آن در دنیا و ایران می گذرد، بنابراین در گذشته در کشور وجود داشته است.

دکتر مهشید ناصحی با تاکید بر اینکه این ویروس کشندگی بسیار پایینی دارد، درباره شباهت های احتمالی آن با کرونا ویروس گفت: اگرچه هر موضوعی در علم پزشکی محتمل است اما تصور نمی کنم که ویروس HMPV با کووید

کارنامه موفق اورژانس اجتماعی در کاهش آسیب ها و ناهنجاری ها

اورژانس اجتماعی ، ناجی جامعه



و مداخله می کنیم و قانون هم این بستر حمایتی را فراهم کرده است. اگر فردی ببیند که یک کودک در معرض تشک کاری و خطر قرار دارد، می تواند با مراکز اورژانس اجتماعی تماس بگیرد و این مراکز وارد عمل می شوند یا اگر والدین یا افرادی که سرپرست کودک را برعهده دارند و از حقوق کودک آگاه هستند، اگر ببینند که حضور کودک در خانواده می تواند آسیب زا باشد یا سلامت کودک در خطر باشد، اورژانس اجتماعی مداخله می کند و کودک را به خانواده جایگزین تحویل می دهد. کرمانی در خصوص خلاء های قانونی که مشکلاتی را در مداخلات اورژانس ایجاد می کند، گفت: در بحث مداخلاتی که در رابطه با کودکان و افراد زیر هجده سال وجود دارد به هر حال قانون حمایت از اطفال و نوجوانان یک قانون مترقی است و یک رویکرد اجتماعی را در کنار اعتبار اجتماعی کودک آسیب می زند و مانع از اذامه ی تحصیل وی می شود، اصولاً کودک نباید کار کند، اما نه کاری که جنبه تربیتی و جنبه مهارت آموزی دارد. اینگونه کارها به عنوان یک وضعیت مخاطره آمیز در نظر می گیریم

از طریق اورژانس انجام شود. اما بخشی از موارد گزارشی، بالای سن هیجده سال هستند و با وجودی که مداخلات را طبق آن انجام می دهیم، اما بستر قانونی جمعی که بتواند از مداخلات ما حمایت کند و به واسطه آن قانون بتوانیم یک حمایت جمعی از زنان و افرادی که بالاتر از سن هیجده سال هستند، انجام بدهیم، وجود ندارد. اگر این خلاء قانونی رفع شود، بهتر و کامل تر می توانیم در این موضوعات مداخله کنیم. وی در خصوص مواجهه اورژانس با مسئله «رهاشده گی سالمندان» گفت: اگر جایی سالمند رها شده باشد، این مصداقی از سالمند آزاری است و افراد می توانند بایک، دو، سه یا خط اورژانس اجتماعی تماس بگیرند و تیم اورژانس مراجعه می کند و اول تلاش می کند که خانواده و نزدیکان سالمند را پیدا کنند یا ممکن است سالمند اختلال روانی یا آلزایمر داشته باشد و از خانه بیرون آمده و مسیر بازگشت به خانه را گم کرده باشد، اورژانس اجتماعی در این موارد مداخله می کند و تلاش می کند خانواده فرد و آشنایان را پیدا کنند، در غیر این صورت سالمند به واحدهای نگهداری

سالمندان ارجاع می شود تا زمانی که خانواده فرد یا سرپرست پیدا شود، او را تحویل بگیرند.

مزاحم های تلفنی اورژانس اجتماعی راهیج وقت بلاک نمی کنیم
کرمانی با اشاره به اینکه بخشی از تماس هایی که با اورژانس اجتماعی می گیرند، متأسفانه مزاحمت های تلفنی است، گفت: اما ما بر حسب وظیفه ای که داریم به همه تماس ها پاسخ می دهیم، حتی اگر مزاحم تلفنی هم باشد هیچ وقت آن شماره را بلاک نمی کنیم. ممکن است چندین بار مزاحم شده باشد، اما بار آخر که تماس می گیرد ممکن است نیاز به خدمات اورژانسی داشته باشد. وی در خصوص معلول آزاری نیز گفت: رسالت ما این است که هر جا آزاری صورت می گیرد و به اورژانس گزارش دهند مداخله می کنیم و فرد را از آن شرایط آزاری که وجود دارد خارج کرده و به یک شرایط امن ارجاع می دهیم. کرمانی در خصوص شناسایی مادران کارتن خوابی که باردار می شوند و نوزاد خود را در پاتوق ها به دنیا می آورند، گفت: اورژانس اجتماعی



این نوزاد ها را شناسایی کرده و آن ها را به مراکز بهزیستی منتقل می کند و این نوزادان طفل جزء جامعه هدف ما محسوب می شوند. رها شدن طفل بی سرپرست و بدسرپرست جزو موقعیت های مخاطره آمیزی هستند که در قانون حمایت از اطفال و نوجوانان به آن اشاره شده است و اورژانس اجتماعی بر اساس ضوابط قانونی مداخله می کند و اگر شرایط خانواده به گونه ای باشد که توانایی حمایت از کودک و نوزاد را ندارند، به مراکز بهزیستی منتقل می شوند. وی با اشاره به اینکه رسیدگی به موارد فرار از منزل هم جزو جامعه هدف اورژانس اجتماعی است، گفت: بیشتر موارد گزارشی در خصوص فرار از منزل، مربوط به دختران است، البته ممکن است که پسر هم باشد.

دختران فراری معمولاً از شهرستان های کوچک تر به شهرستان های بزرگتر می آیند و پس از گزارش این موارد، تیم سیار اورژانس برای شناسایی اعزام می شوند. نیروی انتظامی در این حوزه کمک می کند و سپس به مراکز نگهداری منتقل می شوند و با خانواده های آن ها ارتباط می گیریم، شرایط بازگشت بررسی می شود و اگر شرایط مهیا باشد به خانواده ارجاع داده می شود. اگر شرایط فراهم نباشد در مراکز مختص، این دختران نگهداری می شوند و در آنجا به تحصیل خود ادامه می دهند و گاها مهارت هایی هم به آنها آموزش داده می شود. کرمانی در پایان گفت: اورژانس یک واحدی از مجموعه سازمان بهزیستی است و نهادهای مختلفی باید در حل آسیب های اجتماعی نقش داشته باشند. وزارت کشور، نیروی نظامی، سازمان بهزیستی، کمیته امداد، نهادهای فرهنگی، آموزش و پرورش و وزارت علوم باید با همکاری یکدیگر یک لایحه جمعی به دولت ارائه دهند و سپس لایحه توسط دولت به مجلس ارائه شود و پس از تصویب به قانون تبدیل شود.

روابط عمومی سازمان غذا و دارو هشدار داد:

فروش غیر قانونی واکسن گارداسیل در برخی مطب ها

روابط عمومی سازمان غذا و دارو با هشدار نسبت به فروش غیرقانونی واکسن گارداسیل در برخی مطب ها و مراکز غیررسمی، تاکید کرد: توزیع واکسن گارداسیل باید مطابق با ضوابط و در شبکه رسمی داروخانه های منتخب انجام شود. هرگونه عرضه این واکسن خارج از شبکه قانونی، تخلف محسوب شده و این سازمان موارد تخلف را با جدیت پیگیری می کند. روابط عمومی سازمان غذا و دارو در توضیح بیشتر اعلام کرد که واکسن گارداسیل از مسیرهای رسمی وارد کشور شده و در سامانه تی تک ثبت و توزیع می شود. با این حال، گزارش هایی مبنی بر فروش غیرقانونی واکسن در برخی مطب ها و مراکز غیررسمی دریافت شده است. همچنین، مواردی از تبلیغ غیر واقعی و فروش غیر قانونی واکسن توسط برخی افراد و پزشکان در فضای مجازی شناسایی و پرونده های مرتبط به پلیس فتا ارسال شده است. تاکنون چندین پرونده برای رسیدگی به دادگاه ارجاع داده شده و پیگیری سایر موارد تخلف نیز ادامه دارد. سازمان غذا و دارو اعلام کرد: برخی افراد با تبلیغات غیر واقع و سودجویانه اقدام به ایجاد تقاضای کاذب و فروش خارج از شبکه واکسن کرده اند. این اقدامات، علاوه بر اختلال در دسترسی عادلانه مردم، موجب افزایش غیرواقعی قیمت ها شده است. پرونده های مربوط به این تخلفات نیز تشکیل و برای رسیدگی به مراجع قانونی ارسال شده است. روابط عمومی این سازمان تاکید کرد که ملک قیمت هر دارو سامانه ttac است و دسترسی به سامانه مربوطه برای همه مردم امکان پذیر است. همچنین برای جلوگیری از تخلفات مشابه، سازمان غذا و دارو نظارت دقیق تری بر فرآیند توزیع واکسن ها اعمال کرده و برنامه هایی نظیر ثبت اطلاعات دقیق مصرف کنندگان و تقویت نظارت بر داروخانه ها را در دستور کار قرار داده است. روابط عمومی سازمان غذا و دارو در پایان تاکید کرد: سلامت عمومی و رعایت عدالت در توزیع واکسن ها از اولویت های اصلی این سازمان است و با هرگونه تخلف در این زمینه برخورد قاطع خواهد شد.



مدیر خانواده و ازدواج نهاد رهبری:

دانشجوهای پسر ازدواجی تر هستند

مدیر خانواده و ازدواج دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها در مورد طرح همسران گفت: در این سامانه الگوریتمی برای متقاضیان طراحی شده است که افراد دارای ملاک و معیار یکسان به همدیگر معرفی شوند. این ویژگی سامانه حدود یکسال به صورت آزمایشی اجرا و اشکالات آن برطرف شد. مهدی رضوی ادامه داد: از اواخر سال ۱۴۰۲ رسماً کار سامانه همسران آغاز و نزدیک به ۶۰ مرکز در دانشگاه های سراسر کشور فعال شد. رضوی عنوان کرد: این سامانه ۱۳ هزار نفر متقاضی دارد که از این تعداد ۵ هزار دختر و ۸ هزار پسر هستند. هر چه تعداد مراکز بیشتر شود، تعداد افراد متقاضی نیز به طبع افزایش پیدا می کند و موضوع همسان گرایی بهتر انجام می شود. به گفته وی، این همسان گرایی طبق ملاک ها و معیارهایی که خود متقاضیان پر می کنند و تستی که از آن ها گرفته می شود، صورت می گیرد. وی تاکید کرد: سامانه به صورت هوشمند و با توجه به الگوریتم داده شده افراد همسان تر را به یکدیگر معرفی می کند. ۳ خانم به یک آقا معرفی می شوند و این افراد فقط می توانند اسم و فامیل، مقطع تحصیلی، نام دانشگاه گزینه های خانم را مشاهده کند. رضوی افزود: طبق این روند آقا می تواند با کارشناس خانم ارتباط بگیرد. سپس جلسه معارفه انجام می شود. مشاوره از ابتدای فرآیند تا انتهای ازدواج وجود دارد. در همه مراکز یک واسطه و یک مشاوره حضور دارند که بر تمام مراحل نظارت می کنند. بر اساس پایش انجام شده، متوجه شدیم که بعضی مراکز نه متقاضی زیادی دارند و نه مشاوران فعالی، لذا فعالان مراکز را معلق کردیم. وی گفت: از ابتدای امسال تا امروز ۴۲ ازدواج به ثبت رسیده است. همچنین افرادی که از طریق این سامانه ازدواج می کنند شامل خدمات ۵ سال مشاوره رایگان می شوند.

رئیس هیات عالی جذب خبر داد:

صدور ردیف استخدامی برای هیات علمی قراردادی وزارت بهداشت

رئیس هیات عالی جذب در سیدو پنجاهمین جلسه هیات عالی جذب از صدور ردیف های استخدامی نیروهای (اعضای هیات علمی) قراردادی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تا هفته آینده خبر داد و گفت که تا اردیبهشت ماه، بررسی های لازم در این خصوص انجام می شود. در این جلسه، نماینده سازمان امور اداری و استخدامی هم گفت که تأیید مجوزهای وزارت علوم، تحقیقات و فناوری انجام و فراخوان جذب وزارت علوم، تحقیقات و فناوری به ریز رشته گرایش های اعلام شده در حال برگزاری است. همچنین در خصوص مجوز اعضای هیات علمی قراردادی وزارت بهداشت، مقرر شد: اسامی به صورت کتبی به سازمان امور اداری، استخدامی ارسال شود. مقرر شد هیات های مرکزی جذب وزارتخانه های علوم و بهداشت، اسامی دانشگاه هایی که ابلاغ احکام متقاضیان هیات علمی ماده ۱۵۵ را اجرا نکرده اند، جهت بررسی به سازمان بازرسی کل کشور اعلام کنند. همچنین تقویم زمانی فراخوان جدید وزارت علوم، حداکثر ۶ ماه مورد تأیید بوده و سهمیه دانشگاه هایی که پرونده های فراخوان های سال ۱۴۰۲ را تعیین تکلیف نکرده اند در فراخوان ۱۴۰۳ وزارت علوم، قطع شود. اعضای هیات علمی که تا سال ۱۴۰۳ فرایند پرونده آنها در هیات های اجرایی جذب دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی طی و تأیید نهایی هیات های مرکزی جذب وزارتخانه های علوم و بهداشت را دارند و برای صدور حکم بدون ردیف استخدامی هستند، از طریق دانشگاه ها مستقیم به هیات عالی ارسال شود.

آغاز ثبت نام در آزمون کارشناسی ارشد گروه پزشکی سال ۱۴۰۴

ثبت نام در آزمون پذیرش دانشجو در مقطع کارشناسی ارشد ناپیوسته رشته های گروه پزشکی سال ۱۴۰۴ از ۶ بهمن آغاز شده و داوطلبان ۱۵۵ بهمن ماه فرصت دارند از طریق سایت مرکز سنجش آموزش پزشکی در آزمون ثبت نام کنند. منابع آزمون همزمان با اولین اطلاعیه آزمون سال ۱۴۰۴ در تاریخ ۲۲ مهرماه ۱۴۰۳ اعلام شده است و در تاریخ اول آبان ۱۴۰۳ آخرین به روز رسانی انجام شده است و از آدرس مرکز سنجش آموزش پزشکی به نشانی https://sanjeshp.ir قسمت منابع قابل دریافت است. از طرفی در صورت هرگونه تغییر در برنامه زمانبندی مراتب به صورت اطلاعیه فقط از طریق سامانه اینترنتی مرکز سنجش آموزش پزشکی، اطلاع رسانی خواهد شد.

پرده تفره ای

در گفتگو با کارگردان فیلم مطرح شد:

صلح، مهر و عشق در «ماهور»

فیلم سینمایی «ماهور» به کارگردانی مجید نیامراد و تهیه‌کنندگی اصغر پورهاجریان به تازگی در سینماهای کشور اکران شده است. این فیلم سینمایی که در دو کشور ایران و اوکراین فیلمبرداری شده است ۶ سال پیش ساخته شده و در این مدت توانسته در چند جشنواره جهانی نیز حضور داشته باشد. «ماهور» اثری درباره پیامدهای جنگ است و به اثرات مخرب آن تاسالیان بعدی می‌پردازد. دراین فیلم بازیگرانی چون همایون ارشادی، گوهر خیراندیش، لاله اسکندری، کاوه سماک باشی، مارال فرجاد، روزبه حساری، سوگل خلیق و تیرداد کبیایی، به همراه بازیگران اوکراینی؛ ولادلن پرتینکیو، اولگ کشناووسکی، سویتلانا سویویلیناک، گنادی پودگونی و ایرینا سوتولنکو به ایفای نقش پرداخته‌اند.

به بهانه اکران «ماهور» با مجید نیامراد گفتگویی داشتیم که در ادامه مشروح آن را می‌خوانید:

ایده اولیه «ماهور» چگونه شکل گرفت؟

من جزو اولین افراد موسسه حمایت از کودکان مبتلا به سرطان بودم، از سال ۱۳۶۹ تا ۱۳۷۳ در خدمت سرکار خانم سعیده قدس بنیانگذار محک بودم و از آنجا که من دو فیلم مستند هم در این دوران برای کودکان سرطانی ساختم انگیزه ساخت «ماهور» از همانجا شکل گرفت و از طرفی وابستگی من به موسیقی بُعد دیگر این فیلم را شکل داد.

من پیش از انقلاب در زمینه موسیقی تحصیل داشتم و مسائلی که در زندگی من بود و آنچه که انگیزه داشتم روایت کنم را در این فیلم دنبال کردم و حتی از اسامی شخصیت‌هایی که در مسیر زندگی ام بودند هم در «ماهور» استفاده کردم.

من چندین موضوع را در کنار هم قرار دادم، از طرفی همانطور که هر ایرانی هم سن و سال من شاهد جنگ بوده، به موضوع جنگ پرداختم و چون مفهوم شهادت را در ذهن خودم خیلی والا می‌دانم علاقه داشتم که به این مقولات در فیلمم بپردازم. البته من سعادت نداشتم در جبهه باشم اما همیشه حس مثبتی نسبت به این عزیزان داشتم که برای دفاع از مملکتشان به جنگ می‌رفتند. من اهل شعر نیستم و آنچه که در فیلم شاهد هستیم باورهای زندگی خودم است و دوست داشتم مفاهیمی چون صلح، مهر و عشق را به مخاطبانم ارائه کنم. من هیچگاه تب کارگردانی نداشتم، تصمیم داشتم برای بازنویسی فیلمنامه از مرحوم کامبوزیا پرتوی کمک بگیرم ولی متأسفانه به دلایلی این اتفاق رخ نداد و در نهایت تصمیم گرفتم خودم بازنویسی را انجام دهم. من چند کار مستند کوتاه ساختم، در دهه ۱۳۷۰ اولین فیلم درباره جنین آزمایشگاهی را من ساختم و در جشنواره رشد هم این فیلم توانست به بخش مسابقه راه پیدا کند.

با توجه به قصه‌ای که «ماهور» روایت می‌کند، چقدر به کارکرد درمانی موسیقی اعتقاد دارید؟

یکی از کارکردهای موسیقی برای من ویژگی درمانی آن است که من به آن باور دارم و تا امروز در زندگی‌ام همیشه با موسیقی روح‌را ساخته‌ام. حتی در آیین‌های مذهبی، در تلاوت قرآن و آذان نواهای موسیقایی وجود دارد و ملودی را به هر شکلی می‌توان احساس کرد و این ملودی می‌تواند با ساز نباشد.

همانطور که گفتم من به خاصیت درمانی موسیقی اعتقاد دارم و باورهای خودم را در فیلم «ماهور» به تصویر کشیده‌ام.

«ماهور» فیلمی است که در مفهوم به ابعاد مختلفی مثل بیماری سرطان، خانواده، عشق و علاقه به موسیقی، معجزه موسیقی و... می‌پردازد. آیا می‌توان ضد جنگ بودن را مهم‌ترین مفهومی دانست که در این فیلم وجود دارد؟

همیشه وقتی به من خبری می‌دادند که مثلاً در جایی از این دنیا جنگ شده از دوستانم می‌پرسیدم که جناح برنده جنگ کیست؟ آیا حمله‌کننده برنده است یا کسی که آسیب می‌بیند؟

من معتقدم در جنگ هر دو طرف آسیب می‌بینند؛ متجاوز و مدافع هر دو چار زیان‌ها و خسارت‌های فراوانی می‌شوند و به جا ماندن ویرانی‌ها، تخریب روح و روان، از دست رفتن جانها و... از پیامدهای جنگ برای هر دو جناح است و طبیعتاً هر کسی با چنین پدیده‌ای و چنین اتفاقی مخالف است. به همین دلیل سعی کردم مخالفت‌م را با زبان سینما در فیلم «ماهور» بیان کنم. کاش ما می‌آموزیم که به جای مقابل هم ایستادن، کنار هم بایستیم.

در پچه علم

فرهنگ عمومی

کتابخانه

افراد مبتلا به اختلال استرس پس از سانحه گرفتار خاطرات ناخواسته و ناراحت‌کننده‌ای هستند که کنترل چندانی بر آنها ندارند.

پزشکان اکنون فکر می‌کنند که می‌دانند چرا بیماران مبتلا به اختلال استرس پس از سانحه و دیگران نمی‌توانند خاطرات ناراحت‌کننده را از خود دور نگه دارند.

بر اساس مطالعه جدید، به نظر می‌رسد کمبود خواب در توانایی افراد برای محدود کردن بازیابی خاطراتی که ترجیح می‌دهند سرکوب کنند، تداخل دارد.

اسکن‌های ام‌آرآی نشان می‌دهد افرادی که به خوبی استراحت کرده‌اند، کنترل بیشتری بر مناطقی از مغز دارند که حافظه‌ها را مدیریت می‌کنند، «اسکات کارنی»، محقق ارشد و استاد یار روانشناسی دانشگاه یورک انگلستان، گفت: «این موضوع برای درک ما از مسائل سلامت روان بسیار مهم است، زیرا به خوبی مستند شده است کسانی که از اضطراب، افسردگی یا اختلال استرس پس از سانحه رنج

عضوانجمن متخصصان گردشگری ایران، «گردشگری» را «پل صلح جهانی» توصیف کرد و گفت: این مهم در رویدادهای مرتبط، کارکرد خود را به نحو قابل توجهی نشان می‌دهد و باید از فرصت‌های فراهم‌شده نهایت بهره را برد.

مهران حسینی با اشاره به هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری و صنایع وابسته در تهران که هفته آخر بهمن جاری برگزار خواهد شد، نمایشگاه‌های بین‌المللی گردشگری را به ویژه در کشورهایی با پیشینه فرهنگی و تاریخی غنی مانند ایران عامل مهمی دانست که اذل آن تصویر واقعی ملت‌ها و تقویت دیپلماسی عمومی به عنوان خروجی مهم این رویدادها بیرون می‌آید.

وی ادامه داد: هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری تهران با هدف معرفی ظرفیت‌های فرهنگی، تاریخی و طبیعی ایران در شرایطی برگزار می‌شود که فضای رسانه‌ای بین‌المللی به دلیل ایران‌هراسی تصویر تحریف‌شده‌ای از می‌تواند بستری برای مقابله با این کشور ما ارائه می‌دهد و این نمایشگاه می‌تواند بستری برای مقابله با این تصویرسازی نادرست و بازسازی اعتماد جهانی باشد.

عضوانجمن متخصصان گردشگری ایران، ارتباطات بین‌المللی را یکی از اهداف کلیدی نمایشگاه‌های گردشگری عنوان کرد که می‌تواند از طریق تعاملات چند جانبه، انعقاد توافق‌نامه‌ها و تبادل فرهنگی میان ملت‌ها تحقق یابد، همچنین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری تهران با محوریت «صلح و گردشگری» می‌تواند الگویی از تعاملات مسالمت‌آمیز و هم‌زیستی فرهنگی را به جهان ارائه دهد.

به اینکه نمایشگاه گردشگری تهران در ابتدای سال ۲۰۲۵ که شعار سال آن از سوی سازمان جهانی توریسم «گردشگری و تحول پایدار» تعیین شده است باید یادآور شد که شعارهای تعیین‌شده از سوی (UNWTO) در

واقع اهداف و اولویت‌های کلیدی صنعت گردشگری در همان سال خاص را مشخص می‌کند، این شعارها راهبردهایی را برای توسعه گردشگری باید و افزایش آگاهی عمومی و تمرکز بر چالش‌های جهانی و منطقه‌ای ارائه می‌دهند.

حسنی تصریح کرد: با این حال استفاده از این شعارها و مفاهیم مرتبط با آنها محدود به همان سال نیست و می‌توان از آنها در برنامه‌های اجرایی و عملیاتی سال‌های آینده نیز بهره‌برداری کرد، این موضوع دلایل متعدد و مختلفی دارد؛ از جمله اینکه شعارهای (UNWTO) اغلب بر موضوعاتی تمرکز دارند که نیازمند تلاش‌های پایدار و برنامه‌ریزی بلندمدت هستند، و شعارهایی مانند گردشگری و توسعه روستایی یا گردشگری پایدار بیانگر چالش‌های است که به سرمایه‌گذاری، همکاری‌های بین‌المللی و سیاست‌گذاری‌های بلندمدت نیاز دارند بنابراین کشورهای عضو می‌توانند این شعارها را به عنوان چارچوبی برای هدایت برنامه‌های چندساله خود به کار بگیرند.

سازمان جهانی گردشگری و تلاش برای صلح و امنیت

عضوانجمن متخصصان گردشگری



ایران، انعطاف‌پذیری در استفاده از شعارها را دلیل دیگر عنوان کرد و اینکه هر کشوری می‌تواند براساس نیازها و اولویت‌های خود از مفاهیم این شعارها در سال‌های آینده نیز بهره‌برداری کند، اگر شعاری مانند گردشگری و صلح در یک سال خاص مطرح شده است، کشورهایی می‌توانند برای توسعه برنامه‌های دیپلماسی محدود به همان سال نیست و می‌توان بین‌المللی همچنان از این شعار در سال‌های آینده الهام بگیرند.

وی ادامه داد: موضوع دیگر آنکه بسیاری از شعارهای UNWTO با اهداف توسعه پایدار سازمان ملل متحد همسو هستند و از آنجایی‌که این اهداف تا سال ۲۰۳۰ در اولویت جهانی قرار دارند لذا مفاهیم شعارهای سازمان جهانی گردشگری نیز قابلیت تداوم و بسط در برنامه‌های میان‌مدت و بلندمدت را دارند.

این‌کارشناس صنعت گردشگری با بیان اینکه کشورهایی می‌توانند با استفاده از شعارهای گذشته در برنامه‌های اجرایی و عملیاتی نشان دهند که به موضوعات جهانی و چالش‌های مشترک متعهد هستند؛ این رویکرد را سبب تقویت دیپلماسی گردشگری و بهبود روابط بین‌المللی عنوان کرد. حسنی اظهار کرد: در نمایشگاه

چرا خاطرات و افکار بد به ذهن راه پیدا می‌کنند؟

می‌برند، در خواب نیز مشکل دارند.»

برای این مطالعه، محققان از اسکن MRI برای مشاهده فعالیت مغز ۸۵ بزرگسال سالم استفاده کردند.

نیمی از شرکت‌کنندگان در یک آزمایشگاه خواب خوب خوابیدند، در حالی‌که نیمی دیگر تمام شب را بیدار ماندند. سپس تیم تحقیقات توانایی شرکت‌کنندگان در سرکوب خاطرات را آزمایش کردند. کارنی گفت: «ما قبلاً نشان داده بودیم که توانایی مغز برای سرکوب چنین خاطرات مزاحمی مشروط به داشتن خوابی آرام است.»

از شرکت‌کنندگان در مطالعه خواسته شد تا به چهره‌هایی که قبلاً همراه با تصاویر صحنه‌ها دیده بودند نگاه کنند. برخی از صحنه‌ها ناراحت‌کننده بودند، مانند تصویر تصادف ماشین یا دعوا.

برای هر چهره از آنها خواسته شد که صحنه مرتبط با آن را به خاطر بیاورند یا سرکوب کنند.

یک پژوهشگر صنعت گردشگری عنوان کرد:

گردشگری؛ پُلی برای صلح جهانی

از نمایندگان کشورهای مختلف و ارائه فرهنگ ایران به آنها، سوء تفاهم‌های موجود را کاهش داد.

عضوانجمن متخصصان گردشگری ایران ادامه داد: همچنین به طور قطع در این نمایشگاه ابتکارهای ایران در زمینه گردشگری پایدار، تعاملات فرهنگی و هم‌زیستی اقوام ایرانی به عنوان دستاوردهای صلح طلبانه ایران به نمایش گذاشته خواهد شد.

ایران الگوی گردشگری صلح‌محور

ابن پژوهشگر حوزه گردشگری در

پاسخ به این سوال که یکی از مهمترین کارکردهای گردشگری در کشور ما مقابله با ایران‌هراسی است و چگونه می‌توان روی این موضوع تمرکز کرد، گفت: از آنجایی‌که ایران‌هراسی عمدتاً به واسطه تبلیغات منفی و روایت‌های تحریف‌شده از طریق رسانه‌های بین‌المللی ایجاد و تقویت می‌شود بنابراین می‌توان با استفاده از شعار گردشگری و صلح روایت متفاوتی از ایران به عنوان یک مقصد امن و صلح‌دوست ارائه داد؛ از جمله با برگزاری تورهای رسانه‌ای برای خبرنگاران و بلاگرهای بین‌المللی که تجربه شخصی آنها می‌تواند در تغییر این تصویر موثر بوده و داستان‌های موفق گردشگران خارجی که به ایران سفر کرده و بازدید داشتند را به نمایش گذاشت.

وی ادامه داد: همچنین می‌توان هجدهمین دوره برگزاری نمایشگاه تهران را به عنوان «الگوی گردشگری صلح‌محور» از طریق معرفی برنامه‌هایی که از تنوع فرهنگی و طبیعی برای تقویت صلح و توسعه استفاده می‌شود و هم‌زیستی اقوام و مذاهب و احترام به فرهنگ‌های مختلف در ایران را به نمایش گذاشت یا اینکه می‌توان بخش ویژه‌ای در نمایشگاه با محوریت گردشگری و صلح با غرغه‌هایی که داستان‌های مرتبط با صلح، هم‌زیستی و تاریخچه تعاملات فرهنگی ایران و ایرانیان را به نمایش گذاشت، ایجاد کرد.

پیست اسکی دیزین

جاذبه‌ای بین‌المللی

شاید باورتان نشود که چنین طبیعت پوشیده از برف و هوای آزاد و تازه پیست اسکی دیزین دقیقاً در همین جاهای دیدنی اطراف تهران است که پایتخت شلوغ و گرم و آلوده این روزهاست! اما در ارتفاع دامنه البرز، بزرگترین پیست اسکی ایران و بهترین پیست اسکی تهران قرار دارد که اتفاقاً گردشگران و ورزشکاران زیادی از مناطق مختلف ایران و جهان که شیفته اسکی کردن و برف تازه دامنه‌های البرز و تجربه سرما در هر فصلی از سال هستند، به پیست دیزین تهران می‌آیند.

نگاهی به پیست اسکی دیزین

درمورد پیست اسکی دیزین بهتر است اینگونه شروع کنیم که اگر به دنبال مجهزترین پیست اسکی ایران می‌گردید، قطعاً گزینه مطلوب شما پیست دیزین تهران است که در محدوده شهر لواسان و شمیرانات تهران واقع شده است؛ اما سرراست‌ترین آدرس پیست دیزین تهران از جاده چالوس کرج است. بعد از عبور از هتل گچسرو و خروجی روستای ولایت رود، در ۸۰ کیلومتری جاده چالوس می‌توان راحت به

پیست اسکی دیزین دسترسی پیدا کرد.

شاید از خودتان بپرسید پیست بین‌المللی اسکی دیزین چطور تبدیل به همچین پیست مجهزی شد که قابلیت رقابت جهانی با پیست‌های سراسر دنیا را دارد؟ درواقع در سال‌های ۴۲-۱۳۴۱ یک گروه خارجی به سرپرستی کاظم کیلانتور که خود نیز مربی و قهرمان اسکی بود و در دامنه البرز به دنبال اکتشاف معدن بودند، این منطقه را شناسایی کردند و برای اسکی مناسب تشخیص داده شد. در سال ۴۳ تنها یک تله اسکی سیار در پیست اسکی دیزین نصب کردند که محل تمرین خارج از فصل تیم ملی آن زمان بود.

کم‌کم تا سال ۱۳۴۸ نصب انواع تله‌ها و همچنین تله کابین ۲۴۰ متری پیست دیزین تهران و احداث امکاناتی چون رستوران طول کشید تا به مرحله بهره‌برداری برسد تا اینکه پیست اسکی دیزین در سال ۱۳۵۱ تکمیل و آماده استفاده اسکی‌بازان شد.

امروزه نیز پیست اسکی دیزین که شامل ۴ تله کابین، ۲۰ تله سیژ، ۹۰ تله اسکی بشفایی و ۱ تله اسکی چکشی است، اولین پیست اسکی در ایران است که توانسته از طرف فدراسیون جهانی اسکی نیز برای برگزاری مسابقات رسمی و بین‌المللی اسکی مورد تأیید قرار بگیرد. درواقع در تاریخچه پیست اسکی دیزین می‌توان اولین‌ها را به راحتی علامت زد؛ به عنوان مثال اولین دستگاه‌های بالابر در پیست دیزین تهران، در سال ۱۳۸۴ نصب شدند. در دیزین باطبع امکانات رفاهی مختلف و خوبی متناسب با پیست اسکی دیزین و گردشگرانی که به این منطقه می‌آیند، از انواع هتل و کلبه‌های اجاره‌ای و رستوران فراهم شده است و مجموعه این امکانات با ترکیب آب و هوای فوق‌العاده باعث شده دیزین تهران به یک دهکده گردشگری چهارفصله در ایران و خاورمیانه تبدیل شود.

بهترین زمان برای اسکی کردن در پیست دیزین تهران از اواخر پاییز تا اوایل اردیبهشت ماه است. اما در طول تابستان اسکی روی چمن که ۶۵۰ متر طول دارد هم در پیست اسکی دیزین ممکن است و باتوجه مسابقات جهانی اسکی روی چمن شده است. حتی در پیست اسکی دیزین تهران می‌توان تفریحات و فعالیت‌هایی مثل دوچرخه‌سواری کوهستانی، تیراندازی با کمان، کایت‌سواری و غیره را هم در کنار بازدید از باغ گل دیزین و طبیعت کوهستانی آن تجربه کرد.

بهترین زمان رفتن به پیست اسکی دیزین
بهتر است در مورد بهترین زمان رفتن به پیست اسکی دیزین اینطور بگوییم که اگر قصدتان اسکی کردن در برف و تجربه تفریحات برفی در سرمای ارتفاعات البرز است، پیست دیزین تهران از اواخر پاییز (آذرماه) تا اوایل اردیبهشت‌ماه باز و قابل دسترسی است.

آگهی مزایده عمومی



شرکت بیمه کوثر سرپرستی استان اردبیل در نظر دارد داغی قطعات خودرویی خود را طریق مزایده عمومی به فروش رساند زمان بازدید از روز دوشنبه ۱۴۰۳/۱۱/۱۶ لغایت ۱۴۰۳/۱۱/۰۸ از ساعت ۱۸ الی ۱۱۴۱ز به ذکر است فرم پیشنهاد قیمت به همراه فیش پرداخت حق شرکت در مزایده باید تا مورخه ۱۴۰۳/۱۱/۱۷ به واحد حقوقی بیمه کوثر سرپرستی استان اردبیل تحویل گردد قیمت پایه ۰۰۰/۰۰۰/۳۰۰ ریال معادل سی میلیون تومان و حق شرکت در مزایده مبلغ ۰۰۰/۰۰۰/۷۲ ریال میباشد.

آدرس: اردبیل - شهرک سبلان - خیابان باکری روبروی اداره کل آموزش و پرورش نبش باکری ۱۳-شرکت بیمه کوثر سرپرستی استان اردبیل

شماره تماس ۰۴۵-۳۳۲۷۰۶۴۵-۶۴۸ داخلي (۲۳) واحد حقوقی

شرکت بیمه کوثر سرپرستی استان اردبیل